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Júniusi melegekben 
légy szőlődnek jó barát, 
Tolakodó gyomok ellen 
forgasd bátran a kapát! 
A kötözést, permetezést 
végezd szükségszerűen, 
De ne kapálj virágzáskor, 
és ne kötözz melegben… 

Németh Gyula, a Balatonkenesei Református Egyházközség 
nemrégiben elhunyt egykori lelkipásztora 1960-ban, Balaton-
arácson írta az év minden hónapjára szóló Szőlő- és pin-
cenaptárát. A 2024-es esztendő hónapjait ezzel vezetjük be. 
Közreadja: Németh Gyuláné. 
 
 
 
 
 

Június 9-én önkormányzati és európai parlamenti 
választásokat tartottak Magyarországon. Ennek ered-
ményeit bevárva júniusi lapszámunk később jelenik
meg, de júliusban a szokott időben jelentkezünk. 

Ezzel viszont a májusi események mellett már a jú-
nius eleji történésekről is be tudunk számolni. Május 
elején az anyák napját, a végén a gyerekeket ünnepel-
tük, majd a pedagógusokat köszöntöttük. 

Balatonkenese adott otthont a XVI. Balatoni Hon-
ismereti Találkozónak. Erről is olvashatnak. 

A Városvédő Egyesület többéves munkájának kö- 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, 
korlátozott példányszámban 
az alábbi helyeken érhető el: 

 
● Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatala 
 – Béri Balogh Ádám tér 1. 
● Városgondnokság – Fő u. 43. 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár 
     – Kálvin János tér 4. 
● Magyar Posta – Balatoni út 65. 
● Dr. Saáry István Egészségház – Táncsics u. 3. 
● Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 
    – Táncsics u. 20. 
● Katica Pékség és Teaház – Fő u. 21. 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt – Fő u. 11. 
● Húsbolt – Mikes Kelemen utca 20. 
● Pörc – Bisztró és Delikát – Széchenyi u. 1. 
● Nádas Csárda – Jókai Mór u. 1. 
● Eleven Cukrászat – Óvoda u. 10-12. 
● Antikvárium Balatonkenese 
    – Széchenyi u. 16. 
● Otthonka vegyeskereskedés – Fő u. 23. 
● Balcsi Élelmiszer – Fő u. 6l/A. 
● Villker Kenese Kft. – Szilágyi u. 15. 
 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 

 

Szerkesztői előszó 
 

Június 

 szönhetően teljesen megújult az Iparos-
ház. Ennek átadása zajlott május 13-án.

Június elsején rendezték a kenesei 
civil szervezetek, társaságok találkozó-
ját, a Kenesei Civil Pikniket. Bár az idő 
meglehetősen barátságtalan volt, a ba-
latoni horgászok főzőversenyén így is 
sok csapat indult. 

Idén is kellemes fejtörős, sétálós dél-
utánt rendezett a Nők a Balatonért E-
gyesület a víz világnapján. Kincskereső 
játékukon családok és baráti társaságok 
indultak, s a kirándulás végén rengeteg 
értékes nyereménnyel gazdagodtak. 

Szokott szociálpolitikai és kertrovat 
unkat is megtalálják – utóbbiból most 
megtudhatjuk, mely szobanövényein-
ket vihetjük ki nyárra a szabadba. 

Szünet után újra jelentkezik könyv-
ajánlónk, az Olvasópróba: ezúttal egy 
gyerekeknek szóló történetet mutatunk 
be. Reméljük, többen megismerkednek 
vele a nyáron! 

Bár az iskolának csak június 21-én 
lesz vége, a visszaszámlálás már a hó-
nap elején megkezdődött. A nyaralók-
nak jó pihenést, a nyáron is dolgozók-
nak kitartást kívánunk! 

Nagy Krisztina
 

 
Radnóti Miklós: 

Június 
 
Nézz csak körül, 

most dél van és csodát látsz,
az ég derüs, nincs homlokán redő, 
utak mentén virágzik mind az ákác, 
a csermelynek arany taréja nő 
s a fényes levegőbe villogó 
jeleket ír egy lustán hősködő 
gyémántos testü nagy szitakötő. 

(1941)
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Szeretettel és tisztelettel köszöntöm a 
Balatonkenesei Hírlap olvasóit! 2024 júni-
usát írjuk. Lezárult egy hosszú, forró han-
gulatú, néha már-már az emberek hétköz-
napjait megkeserítő kampány, aminek, azt 
gondolom, hogy mindannyian örülünk. De 
eljutottunk oda, hogy az urnákhoz járulhat- 

Június 

tunk, és Kenese lakossága döntést hozott. Ennek a döntésnek 
értelmében új polgármestert választottak, és a testület is meg-
változott. Mindannyian tiszta szívből annyit tudunk kívánni 
a településünk október elsejétől regnáló új választott tisztség-
viselőinek, hogy a választási kampány során tett ígéreteiket 
legyen erejük, képességük, lehetőségük maradéktalanul be-
váltani és megvalósítani, mert akkor városunk fényre derül. 
Mindannyiunk érdeke, hogy az ígéretek megvalósulása után 
még szebb, még élhetőbb, még barátságosabb,  még virágo-
sabb Kenesét kapjunk, hogy itt lakhassunk. Ehhez jó munkát, 
erőt és kitartást kívánok az új testület minden tagjának! 

De mielőtt ők letennék az esküjüket, az előző, 2019-ben 
megválasztott testület folytatja a munkáját, hiszen az esküjük 
őket is kötelezi, hogy mandátumuk utolsó napjáig a legjobb 
tudásuk szerint végezzék a rájuk bízott feladatot. Ennek ér-
telmében mindannyiukra dolgos nyár vár, továbbra is számí-
tok mindenki munkájára. 

Elkezdődik a nyár, elindul a strandszezon, egyre többen 
leszünk a településen. Amikor azt gondolnánk, hogy a kam-
pány felfokozott izgalmát ki tudjuk pihenni, megérkeznek a 
turisták. Azt kérem Kenesétől, hogy továbbra is olyan nyu-
godtan, higgadtan és olyan toleranciával viseltessünk egy-
más iránt, mint ahogy azt tettük az utóbbi években. Mert ez 
fémjelez minket, ezért szeretnek hozzánk jönni, s ezért jó itt 
élni. Figyeljünk egymásra, hogy a rendeletben nem engedé-
lyezett időpontokban ne végezzünk zajkeltő tevékenységet! 
Legyünk tekintettel a szomszédainkra, a körülöttünk lakókra, 
hiszen az egymás mellett élésnek vannak írott és íratlan sza-
bályai. A jó szomszédság elengedhetetlenül fontos, igyekez-
zünk hát megőrizni a barátságokat. 

Nyáron nem csak turisták, rendezvények is várhatók Ke-
nesén. Kívánom, hogy mindannyian találjuk meg a színes 
rendezvénykosárban azokat a műsorszámokat, amelyek ked-
vesek nekünk, és látogassuk programhelyszíneinket, ve-
gyünk részt az eseményeken! Élvezzük a 2024-es nyarat, hi-
szen érdemes Kenesén a vízpartra látogatni, ahol a strandja-
inkon túl a rendezvényeink java része is zajlik majd. 

Eközben épül a büfésor, tehát a beruházásunk is halad. A 
terveknek megfelelően a nyár végére elkészülünk vele. 

A nyár csúcspontja természetesen ezúttal is a Lecsófesz-
tivál és az augusztus 20-i hét lesz, de a programfüzetben 
sok egyéb színes lehetőségre is akadhatnak, akár kulturális 
vagy alkotótábortól a kezdve a zongoraesten át a Folkfeszti-
válig. Rengeteg műsor lesz, remélem, mindenki megelége-
désére. 

Én most még nem búcsúzom Önöktől, mert annak még 
nem jött el az ideje. Messze van még a szeptember, és a ten-
nivalónk nem kevés. Kívánom, hogy a nyár első hónapja tel-
jen mindenkinek boldogságban, erőben és egészségben! 
Amennyiben bárkinek segítségre van szüksége, vagy a kör-
nyezetében olyat ismer, akinek Önkormányzatunk segíteni 
tud, az kérem, jelezze! Kollégáim, ahogy eddig is, ezután is 
elvégzik a feladatukat. 

Jurcsó János
polgármester

 
 

Rendkívüli testületi ülést tartott a kenesei Képviselő-testü-
let 2024. május 16-án. Ezen elsőként módosították a 2023. évi 
költségvetésről szóló rendeletet, melyre a kiadási sorok között 
bekövetkezett változások miatt volt szükség. A Testület öt igen, 
egy nem szavazattal hozta meg a rendeletmódosítást. Ezzel Ba-
latonkenese Város Önkormányzata 2023. évi költségvetésének 
összevont fő összege 1.240.442.553 forintról 1.379.691.332 fo-
rintra változott. 

Szintén ilyen arányban, öt igen és egy nem szavazattal fo-
gadták el a 2023-as költségvetés végrehajtásáról szóló zárszám-
adási rendeletet és a vagyonmérleg értékelését. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Testületi ülések 2024 

Bevételi források és azok teljesülése 
 Összeg Arány 

Balatonkenese Város 
Önkormányzata 
és intézményei 

(finanszírozási bevételek 
nélkül) 

1.480.045.035 Ft 107,3% 

Balatonkenese Város 
Önkormányzata 
és intézményei 

államháztartáson belülről 
származó működési célú 

bevételei 

7.484.310 Ft 68% * 

Közhatalmi bevételek 373.678.229 Ft 124,6% 
Működési bevételek  112,9% 

* A különbözet a védőnői szolgálat veszprémi Cholnoky Ferenc kórház-
hoz történt áthelyezése miatt keletkezett támogatás-csökkenésből ered. 

Kiadások alakulása 
 Összeg Arány 

Balatonkenese Város 
Önkormányzata 
és intézményei 

kiadása 
(intézményi finanszírozási 

műveletek nélkül) 

1.143.550.309 Ft 82,9% 

● Polgármesteri Hivatal  92,1% 
● Városgondnokság  90,4% 
● Közművelődési  

Intézmény  86% 

Működési kiadások 
(költségvetés és finanszíro-

zás) 
 85,7% 

Felhalmozási kiadások  14,3% 
Működési költségvetési ki-

adások  81% 

● Személyi juttatások  94,6% 
● Munkaadókat terhelő 

járulékok  91,2% 

● Dologi kiadások  90,1% 
● Ellátottak pénzbeli  

juttatásai  90,6% 

● Egyéb működési célú 
kiadások  64,4% 

Támogatás államháztartá-
son kívülre 31.486.359 Ft *  

* Jelentős része a lakossági víz- és csatornaszolgáltatásra elnyert támoga-
tási összeg. 

Költségvetési maradvány 
336.494.726 Ft. 
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Újratárgyalta, majd öt igen szavazattal, egy tartózkodás mel-

lett, 41,3 millió forinttal elfogadta a Képviselő-testület a város 
2024. évi rendezvénytervét. 

Megválasztották a 2024. június 9-i önkormányzati és európai 
parlamenti választások szavazatszámláló bizottságainak tagjait, 
akik települési szinten a következők: 

Vass Károlyné, Varga Ákos, Bodnár Imre, Bókkon Tamás. 
1.400.000 Ft összeggel, az Önkormányzat 2024. évi költség-

vetésének általános tartalékkeretéből támogatták a képviselők a 
Balatonkenesei Testvérvárosi Közösségek Egyesület augusztusi 
tutzingi látogatásának útiköltségét. 

2023. december 24-én löszfalomlás történt a Soós-hegy aljá-
ban, mely kis mértékben azóta is folytatódott. Megközelítőleg 50 
méter hosszú és 40 méter magas szakaszról van szó, melynek te-
rülete önkormányzati tulajdon, de ahová az omlás érkezik, magán-
tulajdon. Az Önkormányzat egyeztetett a Katasztrófavédelemmel 
és a Magyar Államkincstárral. A szakértők megállapították, hogy 
a löszfalat stabilizálni kell, melynek nagyságrendje 100 milliós. 
Ehhez azonban 90%-os vis maior támogatás igényelhető, melynek 
benyújtásáról igennel szavaztak a képviselők. Az Önkormányzat 
vállalja a károsodott ingatlanok költséghatékonyság es megvaló-
síthatóság szempontjaira tekintettel történő helyreállítását. 

Május 30-i rendes testületi ülésükön először az Önkormányzat 
tulajdonában levő lakások és helyiségek bérletéről szóló 1/2018. 
(II. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról tárgyaltak a képvi-
selők. 

A második napirendi pont az Önkormányzat 2024. első ne-
gyedévi gazdálkodásáról szóló beszámoló volt, melynek részleteit 
táblázatainkban foglaltuk össze. 

Elkészítette 2023. évi beszámolóját a Balatonkenese Városért 
Közalapítvány kuratóriuma, melyet a Testület elfogadott. Rendez-
vényt a múlt évben nem tartottak, így bevételeik nagy része cél-
hoz kötötten érkező adományokból származott, melyeket tovább-
utaltak, illetve kifizettek. – A kuratórium tagjai a múlt év végén 
lemondtak, helyettük a Képviselő-testület új tagokat választott. 

Balatonkenese egészségügyi helyzetéről szóló beszámolókat 
is tárgyalt és elfogadott a testület. Dr. Meláth Viola gyermekorvos 
2023-as beszámolója szerint 12 balatonkenesei csecsemőt tartott 
nyilván, ami meglepően alacsony szám. Praxisában 6826 pácienst 
 

májusában 2024. évi költségvetés, I. negyedév 
Az éves költségvetés bevétele: 1.239.894.623 Ft 
Az éves költségvetés kiadása: 1.239.894.623 Ft 
Költségvetési hiány: 0 Ft 
I. negyedévi bevétel: 657.222.244 Ft 
     (Előző évi maradvány: 336.494.726 Ft) 
I. negyedévi kiadás: 184.207.920 Ft 
Balatonkenese Város Városgondnoksága 

KIADÁSOK Összeg Arány 
Személyi juttatások 11.132.160 Ft 10% 
Dologi kiadások 11.051.869 Ft 8% 

 

BEVÉTELEK Összeg Arány 
Intézményi működési bevételek 
(strandbevétel, szállítási szolgálta-
tás, sírhelymegváltás, államháztar-
táson belül továbbszámlázott köz-
üzemi díjak, ÁFA) 

2.240.940 Ft 2% 

Felhalmozási bevételek 3.937 Ft  

Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár 
KIADÁSOK Összeg Arány 
Személyi juttatások 3.724.508 Ft 12,7% 
Dologi kiadások 4.222.156 Ft 5,2% 
Felhalmozási kiadások 387.287 Ft 6% 

 

BEVÉTELEK Összeg Arány 
Intézményi működési bevételek 
(terembérlet, újság hirdetési bevé-
telei, pályázati forrás) 

207.800 Ft  

Irányító szervtől kapott működési 
támogatás 12.000.000 10% 

Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal 
KIADÁSOK Összeg Arány 
Személyi juttatások 17.655.795 Ft 13,2% 
Dologi kiadások 4.741.144 Ft 13,5% 
Felhalmozási kiadások 22.000 Ft  

 

BEVÉTELEK Összeg Arány 
Intézményi működési bevételek 
(esküvők után fizetendő eljárási 
díj) 

20.000 Ft  

Irányító szervtől kapott működési 
támogatás 30.000.000 15,7% 

Balatonkenesei Város Önkormányzata 
KIADÁSOK Összeg Arány 
Személyi juttatások 9.495.131 Ft 27,5% 
Dologi kiadások 26.501.941 Ft 18,7% 
Működési célú pénzeszközátadás   

● Ellátottak pénzbeli juttatásai 1.470.715 Ft  
● Működési célú támogatás 

államháztartáson belülre 65.363.953 Ft  

● Beruházások 4.327.557 Ft  
 

BEVÉTELEK Összeg Arány 
Közhatalmi bevételek 181.337.125 Ft 55.8% 
Intézményi működési bevétel 6.370.020 Ft  
Működési célú támogatások 
államháztartáson belül 130.344.644 Ft  

 

Vagyon alakulása 
Az eszközök és források értékét, valamint az előző évhez képest 
történt változásainak mértékét a következő táblázat mutatja be. 

Megnevezés 
Előző 

időszak 
(Ft) 

Tárgyidőszak 
(Ft) 

Arány az előző 
időszakhoz 

képest 
Nemzeti 
vagyonba 
tartozó 
befektetett 
eszközök 

11.808.893.677 12.010.752.208 101,71% 

Pénzeszközök 556.069.744 615.150.226 110,62% 
Követelések 87.150.834 165.328.882 189,70% 
Egyéb sajátos  
elszámolások 42.920.854 3.854.327 8,98% 

Eszközök 
összesen 12.495.035.109 12.795.085.643 102,40% 

Saját tőke 11.902.208.845 12.226.472.490 102,72% 
Kötelezettségek 321.299.699 297.086.588 92,46% 
Passzív időbeli  
elhatárolások 271.526.565 271.526.565 100,00% 

Források 
összesen 12.495.035.109 12.795.085.643 102,40% 
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láttak el, melyből 5176 fő személyes megjelenés és vizsgálat ke-
retében történt. 1650 esetben e-mailes kommunikáció útján sike-
rült megoldást találni. Rendelőn kívüli ellátás hét esetben volt. 
Fekvőbeteg gyógyintézetbe 27 gyermeket utaltak, többnyire ki-
vizsgálás céljából. Laborba és diagnosztikai vizsgálatra 259, 
egyéb szakrendelésre 202 alkalommal utaltak pácienst. Sajnálatos 
tapasztalat, hogy egyre gyakoribb, amikor a szakrendelésre olyan 
távoli időpontot kapnak a szülők, hogy inkább magánszolgálta-
tókhoz fordulnak az átlagos anyagi helyzetű családok is. 

Az ambuláns ellátások száma alacsonyabb volt a korábbi idő-
szakoknál: 496 esetben történt. 763 esetben egészséges csecse-
mők és gyerekek preventív rendelésre jelentkeztek, többnyire vé-
dőoltások és státuszvizsgálatok miatt. A doktornő ismét megkö-
szönte a Testületnek, hogy térítésmentesen biztosítja a balatonke-
nesei csecsemőknek a rotavírus és a B típusú agyhártyagyulladás 
elleni oltást. 

A praxisban 186 fokozott gondozást igénylő gyermek és cse-
csemő van. A leggyakoribb betegségek továbbra is az asztma, a 
légúti- és ételallergiák, valamint az atopiás bőr, de ezeket máso-
dikként a kalóriatöbblet miatti elhízás, illetve az ortopédiai elté-
rések követik. Emelkedett a pajzsmirigybetegségek száma, külö-
nösen a lányok körében, és növekszik a mentális és viselkedésza-
varok száma is. 

Balatonkenese gyermeklakosságának egészségügyi helyzete 
továbbra is a legtöbb területen jó. 

Sallai Judit védőnő a 2023-as esztendőben Balatonkenesén 12 
kismamát vett gondozásba, s 40 kismama-látogatást tett. Tanács-
adáson 69 alkalommal jelentek meg nála. 2023-ban 12 gyermek 
született Kenesén, a 0-1 év közötti csecsemőknél családlátogatást 
224 alkalommal végzett. Tanácsadásra 132 alkalommal jöttek 
hozzá. 1-3 éves kisded 30 van városunkban, körükben 145 láto-
gatás és 120 tanácsadási alkalom volt. 102 3-7 éves korú kisgyer-
mek él Balatonkenesén; őket 151 esetben kereste fel a védőnő, s 
69 alkalommal érkeztek hozzá. 

Kötelező védőoltását minden gyermek rendben megkapta. 
Az időszakos védőnői szűrővizsgálatokra az óvodában és az 

iskolában is sor került. 
Dr. Mikó József háziorvosi praxisában az összes megjelenés a 

rendelőben 6400 fő volt. A rendelőn kívül ellátott esetszám 44. 
Telemedicinális ellátás 2740 esetben történt. Sürgősségi ellátás és 
kórházba utalás 56, szakrendelésre utalás pedig 1741 alkalommal 
volt. A praxison kívüli ambulás betegellátás esetszáma 243. Ezen 
felül 835 esetben történt a fentiekbe be nem sorolható ellátás. 

Az 1. számú háziorvosi körzet csatlakozott a nemzeti szűrő-
programhoz, melynek segítségével a betegségeket korai szakasz-
ban felismerve kezdődhet meg a gyógykezelés. Sajnos a szakel-
látások hozzáférhetősége jelentősen romlott: Balatonfűzfőn meg-
szűnt a szakrendelő, a szakellátások köre Balatonalmádiban is 
szűkül. 2023. szeptemberétől Balatonalmádiban megszűnt a há-
ziorvosi ügyelet, a terület a veszprémi háziorvosi ügyelet ellátási 
körébe került. A távolság növekedésével az ügyelet igénybevé-
tele csökkent, viszont ezzel a hétfői és ünnepek utáni betegfor-
galom megnőtt, s a páciensek súlyosabb állapotban kerülnek el-
látásra. 

A praxisban ellátottak közel fele 60 éven felüli, akik szoro-
sabb követést és odafigyelést igényelnek. Magas az egyedül élők 
száma, a háziápolói szolgálatot egyre többen veszik igénybe. 

Dr. Détár Bianka háziorvos praxisában 2023. december 31-én 
1364 bejelentkezett beteget tartottak nyilván. Orvos-beteg talál-
kozás 10206 esetben történt, 9979 a praxisba bejelentkezett be-
teggel, 227 alkalommal ambuláns ellátás keretében. Az ellátás 
40%-ban a rendelőben történt, 60%-ban telemedicinális formá-
ban. Szakrendelőkbe, képalkotó diagnosztikai beutalásra 310 be-
teget irányítottak. Laborvizsgálat 521 beteg esetében, 873 alka-
lommal történt. Egyéb szakorvosi beutalás 572 esetben volt. 

A szakrendelések gyakran több hónapos előjegyzéssel mű-
ködnek, így a gyorsabb ellátás érdekében sok beteg kényszerül 
sürgősségi betegellátásra vagy a magánegészségügyi rendszerbe. 
 

Eredményt hirdettek a civil szervezetek és a helyi kulturális 
kínálat bővítésére irányuló kezdeményezések támogatására beér-
kezett pályázatok ügyében. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A folytatásban a képviselők elbírálták a kiemelt közterületekre 

vonatkozó pályázatot, valamint 500.000 forintos finanszírozást
szavaztak meg a Polgármesteri Hivatalnak, a 2024. június 9-i ön-
kormányzati és európai parlamenti választások lebonyolítására. 

Idén is biztosítja a balatonkenesei kisgyermekek részére a ro-
tavírus és a vírusos agyhártyagyulladás elleni védőoltást az Ön-
kormányzat. A benyújtott árajánlatok közül a Tátorján Patikáét fo-
gadta el a testület. 

A Kippkopp Óvoda és Bölcsőde épületének elektromosháló-
zat-felülvizsgálatára, illetve hálózatkorrekciójára beérkezett kivi-
telezői árajánlatok közül egyet sem fogadtak el a képviselők, ezért 
új eljárást írnak ki. 

Kérelemmel fordult az Önkormányzathoz a Fűzfő Med Kft.:
a balatonkenesei háziorvosi rendelőben másodfokú munkaegész-
ségügyi vizsgálatokat tervezne. A szolgáltatást Dr. Mikó József 
végezné, heti meghatározott két órában. A képviselő-testület öt 
igen és egy nem szavazattal, egy tartózkodás mellett támogatta a 
kérést. 

A testületi ülések felvétele a Youtube-on megtekinthető. Az 
ülések dokumentumait a www.balatonkenese.hu oldalon találják. 

– nk –
 

Helyi kulturális kezdeményezések támogatása 
Szivárvány Népdalkör 500.000 Ft 
Lencse Gábor 150.000 Ft 
Schauermann Zoltánné 150.000 Ft 
Balatonkenesei Gobelin és Hímzőkör 200.000 Ft 
Németh Sándorné 100.000 Ft 
Holdudvar Női Kör 250.000 Ft 
Balatonkenesei 
Református Egyházközség 250.000 Ft 

Pilinszky János Általános és Alapfokú  
Művészeti Iskola Diákönkormányzata 300.000 Ft 

Települési Értéktár Bizottság 150.000 Ft 
Tátorján Nyugdíjasklub 300.000 Ft 
Molnár Márk 50.000 Ft 
Kenese Art Feszt 450.000 Ft 
Nem támogatta a Testület Földváry Csilla és Molnár János pá-
lyázatát. 
2024-ben helyszíni ellenőrzésre a Pilinszky János Általános és 
Alapfokú Művészeti Iskola Diákönkormányzatát javasolták a 
képviselők. 
 

Civil szervezetek 2024. évi pályázatai 
KID Rock’n’Roll SE 100.000 Ft 
Kick Box SE 150.000 Ft 
Nők a Balatonért Egyesület 300.000 Ft 
Hagakure SE 400.000 Ft 
Pannónia Népzenei és Kulturális 
Egyesület 1.000.000 Ft 

Rády Diáksport Egyesület 500.000 Ft 
Nordic Walking Akadémia 100.000 Ft 
Balatonkenesei Polgárőr Egyesület 400.000 Ft 
Kelet-Balatoni Borlovagrend 100.000 Ft 
2024-ben helyszíni ellenőrzésre a Nők a Balatonért Egyesületet 
jelölte ki a Testület. 
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A 2024-es önkormányzati és európai parlamenti 
választás eredményei Balatonkenesén 

A polgármester-választás során leadott 
érvényes szavazatok 

Ambrus Gábor 
Fidesz-KDNP 37,26% (544) Polgármester 
Jurcsó János 
Független 33,77% (493) 
Győrfi Károlyné 
Független 26,03% (380) 
Klcsó Hajnalka 
Független   2,95% (43) 

Szavazási adatok 
A névjegyzékben szereplő választópolgárok száma: 2267 

Megjelent: 65,42% (1483) 
Nem jelent meg: 34,58% (784) 

Urnában lévő, lebélyegzett szavazólapok: 1482 
Érvénytelen, lebélyegzett szavazólapok:     22 
Érvényes szavazólapok: 1460 

Veszprém vármegyei listás választásra leadott 
érvényes szavazatok 

Fidesz-KDNP 51,57% (737) 
Elnyert mandátumok: 11 
Momentum 14,07% (201) 
Elnyert mandátumok: 2 
Mi Hazánk 12,46% (178) 
Elnyert mandátumok: 2 
DK 10,85% (155) 
Elnyert mandátumok: 2 
LMP – Zöldek   6,37% (91) 
Elnyert mandátumok: 0 
MSZP   2,52% (36) 
Elnyert mandátumok: 0 
Jobbik   2,17% (31) 
Elnyert mandátumok: 0 

Szavazási adatok 
A névjegyzékben szereplő választópolgárok száma: 2267 

Megjelent: 65,42% (1483) 
Nem jelent meg: 34,58% (784) 

Urnában lévő, lebélyegzett szavazólapok: 1482 
Érvénytelen, lebélyegzett szavazólapok:     53 
Érvényes szavazólapok: 1429 

Az egyéni listás választás során leadott 
érvényes szavazatok 

Szijártó Csaba 
Független 54,20% (788) Egyéni listás képviselő 
Kurucz Henrietta 
Független 53,30% (775) Egyéni listás képviselő 
Győrfi Károlyné 
Független 49,66% (722) Egyéni listás képviselő 
Ambrus Gábor 
Fidesz-KDNP 44,29% (644) 
Szabó Tamás 
Független 42,85% (623) Egyéni listás képviselő 
Kelemen Gergely 
Fidesz-KDNP 38,72% (563) Egyéni listás képviselő 
Kocsis Jenő 
Független 37,55% (546) Egyéni listás képviselő 
Tóth Péter 
Független 36,73% (534) 
Lukácsné Antal Ildikó Julianna 
Fidesz-KDNP 36,45% (530) 
Kötél-Dobó Dóra 
Fidesz-KDNP 36,38% (529) 
Németh Gábor 
Független 34,04% (495) 
Csőszi Róbert 
Független 30,74% (447) 

Szavazási adatok 
A névjegyzékben szereplő választópolgárok száma: 2267 

Megjelent: 65,42% (1483) 
Nem jelent meg: 34,58% (784) 

Urnában lévő, lebélyegzett szavazólapok: 1480 
Érvénytelen, lebélyegzett szavazólapok:     26 
Érvényes szavazólapok: 1454 

 
 

Európai parlamenti listákra leadott 
érvényes szavazatok 

Fidesz-KDNP 47,95% (724) 
TISZA 29,54% (446) 
Mi Hazánk   6,56% (99) 
MSZP – DK – Párbeszéd-ZÖLDEK   5,10% (77) 
MKKP   4,11% (62) 
Momentum   2,85% (43) 
LMP – Zöldek   1,52% (23) 
2RK Párt   0,79% (12) 
Jobbik   0,79% (12) 
MMN   0,46% (7) 
MEMO   0,33% (5) 

Szavazási adatok 
A belföldi szavazóköri névjegyzékben szereplő 
választópolgárok száma: 2277 

Megjelent: 67,11% (1528) 
Nem jelent meg: 32,89% (749) 

Urnában lévő, lebélyegzett szavazólapok: 1526 
Érvénytelen, lebélyegzett szavazólapok:     16 
Érvényes szavazólapok: 1510 

 
 
 

Az adatok forrása: a Nemzeti Választási Iroda honlapja 
https://www.valasztas.hu/ 
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Balatonkenese és Balatonakarattya települések közjogi szétvá-
lása folyamatban van, amely eljárásnak része a közigazgatási 
határ megállapítása és annak ingatlannyilvántartási bejegy-
zése. 
A folyamat része továbbá az Önkormányzatok közötti vagyon 
megosztása, amely kérdésben jelenleg közigazgatási per fo-
lyik a Veszprémi Törvényszéken. 
Az Önkormányzatok között a közigazgatási határra vonatkozó 
per a Veszprémi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 2016. 
évben született ítéletével, majd a Kúria felülvizsgálati döntése 
alapján lezárult. 
A bírósági ítéletek meghatározták a települések közötti határ-
vonalat, amelynek ingatlan-nyilvántartási átvezetéséhez föld-
mérő által elkészültek a földmérési munkarészek, amelyeket a 
földhivatal záradékolt, így a bírósági döntéseknek megfele-
lően a településhatár átvezetése folyamatban van. 
A közigazgatási határ földhivatali bejegyzése nem érinti az 
Önkormányzatok közötti vagyon megosztását. A vagyonmeg-
osztás tárgyában Balatonakarattya Község Önkormányzata 
Balatonkenese Város Önkormányzatával nem egyeztetve a pe-
res eljárás során ideiglenes intézkedés iránti kérelmében kérte 
a Bíróságtól a Balatonakarattya közigazgatási területén lévő 
önkormányzati törzsvagyon (utak, terek, parkok) térítésmen-
tes és haladéktalan tulajdonba adását. 
Önkormányzatunk a fenti kérelemmel szemben úgy nyilatko-
zott, hogy szerintünk a törzsvagyonba tartozó ingatlanok tulaj-
donba adása kizárólag a peres eljárást lezáró ítélet alapján le-
hetséges. A törzsvagyon átadása véleményünk szerint nem tör-
ténhet meg térítésmentesen, miután ezen ingatlanok is vagyoni 
értéket képviselnek. 
A Bíróság mindkét Önkormányzat beadványát megvizsgálta, 
értékelte és Balatonkenese Önkormányzata álláspontját elfo-
gadva elutasította Balatonakarattya Község Önkormányzata 
kérelmét, így a törzsvagyonba tartozó ingatlanok átadása a 
többi vagyonelemmel együtt a vagyonmegosztási pert lezáró 
ítélet útján lesz lehetséges. 

Jurcsó János 
polgármester 

 

 

Lakossági tájékoztatás 
Balatonkenese 

és Balatonakarattya települések 
közjogi szétválása 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tisztelt Lakosság! 
Balatonkenese Város Önkormányzata örömmel osztja meg 
Önökkel a Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság Balatoni 
Vízügyi Kirendeltségének tájékoztatását, melyet a kirendelt-
ség szakaszmérnöke, Kravinszkaja Gabriella küldött meg ré-
szünkre. 
Több éves egyeztetéseket követően, 2024. június 10-én meg-
kezdődik a Balatonfűzfő és Balatonkenese közötti Balaton-
parti szakaszon található illegális és engedély nélküli bejárók 
és vízi állások bontása. 
Kérjük a lakosság szíves együttműködését és megértését a 
munkálatok ideje alatt! 

Üdvözlettel:
Balatonkenese Város Önkormányzata

 

 

Tájékoztatás 
a Balaton-parti illegális bejárók 

és vízi állások bontásáról 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Balaton Fejlesztési Tanács pályázati forrástámogatásá-
nak köszönhetően vadonatúj, elektromos kisteherautóval 
bővült Balatonkenese Város Városgondnokságának gépjár-
műparkja, mely hozzájárul városunk környezetvédelmi tö-
rekvéseihez. 

Új elektromos kisteherautó 
a Városgondnokságnál! 
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Május 26-án, vasárnap, gyermeknap alkalmából ünnepélyesen 
átadtuk a megújult gyermekorvosi rendelőt és a védőnői szol-
gálatot. Nagy örömünkre szolgál, hogy településünk gyerme-
keinek egészségét mostantól még szebb és korszerűbb környe-
zetben szolgálhatják. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Hálás szívvel köszönjük Meláth Viola doktornőnek, asszisz-
tensének, Németh Ferencné Anikónak és Sallai Judit védő-
nőnek elkötelezett munkájukat és fáradozásaikat, amelyekkel 
településünk legfiatalabb lakóinak egészségét védik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az átadó különleges pillanata volt, amikor az előtérben elhe-
lyeztük P. Kovács Péter „Boldog gyermekkor” című szobrát. 
Úgy gondoljuk, hogy itt méltó helyre került, és minden láto-
gató számára örömöt fog szerezni. 
Kívánjuk, hogy mindenki örömmel és elégedettséggel hasz-
nálja az új rendelőket! 
 

 

 

 

 

Egyúttal szeretnénk felhívni a figyelmet a Doktornő kérésére: 
nagy tisztelettel és szeretettel kérjük, hogy gyermekekkel 
együtt vigyázzanak a megújult váró tisztaságára és épségére!
Az ajándék matricák felragasztását tartogassák otthonra, hogy 
a váróterem mindig szép és rendezett maradhasson. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köszönjük megértésüket és együttműködésüket! 
Boldog és egészséges gyermekkort kívánunk minden kicsi-
nek! 

Balatonkenese Város Önkormányzata
Fotó: Boor Ádám

 

2024. május 21-től a megszokott időpontokban, 
a régi-új helyszínen, az Óvoda utca 8. szám alatt 

az alábbi rendeléseken várják Önöket a szakemberek 
Gyermekorvosi körzet 

Rendel: dr. Meláth Viola gyermekorvos 
Elérhetőségek: 

Telefon: +36 70 315-7965 
E-mail cím: pca38071@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 10:00-12:00 
Kedd: 13:00-15:00 
Szerda: 10:00-12:00 
Csütörtök: 13:00-15:00 
Péntek: 10:00-12:00 

Tanácsadási időpontok: 
Keddi és csütörtöki napokon: 12:00-13:00 

A rendelésre a megadott telefonszámon vagy e-mail címen, 
előzetes egyeztetéssel lehet jelentkezni. 

Balatonkenese Város Védőnői Szolgálata 
Védőnő: Sallai Judit 

Elérhetőségek: 
Telefon: +36 30 461 34 01 
E-mail: balatonkenese.vedono@vmkorhaz.hu 

Tanácsadások időpontja: 
Várandós – kedd: 9:00-11:00 
Csecsemő és kisgyermek – kedd: 11:00-13:00 

A személyes találkozás (tanácsadás, látogatás) 
előre egyeztetett időpontban történik! 

Orvosi ügyelet 
Telefonszám: 1830 

Naponta 16:00 órától másnap reggel 8:00 óráig, 
ünnepnapokon reggel 8:00-tól  másnap reggel 8:00 óráig. 

Fogorvosi körzet 
Rendel: dr. Kurzidim Clara fogorvos 

Asszisztens: Braun Dóra 
Rendelési idő: 

Hétfő, szerda: 10:30 -16:30 
Kedd, csütörtök, péntek: 8:00-14:00 

Bejelentkezni a rendelési idő első és utolsó órájában, 
a +36 20 414 58 66-os telefonszámon lehet. 

 

Átadták a felújított gyermekorvosi rendelőt 
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A nap folyamán a látogatók megtekinthették R. Kiss Ilona ba-
latoni festménykiállítását is. 

Anyák napja – Én-idő Balatonkenesén 
  Az én-idő mindenki számára 

nagyon fontos. Különösen i-
gaz ez az édesanyákra. Nekik 
szervezett programot a Kul-
túra Háza május 4-én. 

  

Napindító jógával indult a prog-
ram, 10 órától pedig kézműves 
foglalkozásokkal várta az ér-
deklődőket Ferik Andrea, Gin-
czinger Adrienn és Ká-Bo Zu-
zanka. Délután Szó Katalin beszél-

getéssel egybekötött, az a-
nyaság témakörét körbejáró 
előadására várták a  közösé-
get, végül a nap Farkas Fru-
zsina és Steinhausz Gergő
zenés estjével zárult. 

 

 

  

 

 

Fotók: 
Kultúra Háza 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A legifjabbak köszöntése 
  Új helyszínen, a Széchenyi parkban 

köszöntötte legfiatalabb polgárait Ba-
latonkenese a gyermeknapon, május
26-án. Az Újszülöttek ligete, ahol ed-
dig ültetett a város évről évre fát az el-
múlt egy év alatt születetetteknek, be-
telt – mondta  Jurcsó János polgár-
mester. A Széchenyi park viszont al-
kalmas rá, hogy folytatódjon ez a ha-
gyomány, mert hosszú évtizedekre 
biztosítja a helyet az újabb és újabb 
fáknak. Az idei évben új kezdeménye-
zést is útjára indított az Önkormány-
zat: amikor a gyerekek az óvodából, 
majd később az iskolából elballagnak, 
szintén ültetnek egy-egy fát. Mire ti-
zennégy éves lesz egy gyerek, három 
fa mellett lesz ott a neve. 
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Fotó: BK Hírlap 
 

 Egy településen nagyon fontos, hogy babák szüles-
senek, mondta Jurcsó János. De ugyanilyen fontos, 
hogy itt is maradjanak Kenesén, ide járjanak óvo-
dába, iskolába, a középiskola után ide jöjjenek haza 
az egyetemről, majd itt telepedjenek le. Ez hosszú-
távú feladata minden önkormányzatnak. 
Az ünnepségen az újszülöttek fájára felkerültek a 
gyerekek nevével ellátott szalagok – hamarosan el-
készül a nevükkel ellátott emléktábla is. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Akiket köszöntöttünk 
Dobos Artúr 2023. június 28. 
Mentsikov Bercel Hunor 2023. június 28. 
Nagy Hunor 2023. július 19. 
Kovács Kíra 2023. augusztus 6. 
Katona Orsolya 2023. augusztus 7. 
Kocsis Natasa 2023. augusztus 23. 
Ádám Veronika 2023. szeptember 20. 
Mészöly Bence 2023. november 11. 
Bodnár Bendegúz 2024. január 12. 
Koós Abigél 2024. április 3. 
Kakas Zalán 2024. április 29. 

 
 
 
Bár az időjárás megtréfálta a résztvevőket, s egy hirtelen jött májusi záporral a Sportcsarnokba kergette az addig a Vak Bottyán 
strandon zajló rendezvényt, ez senkinek nem szegte jókedvét. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gyermeknap 2024 – Balatonkenese 
 

Akik közreműködésükkel, 
segítségükkel, felajánlásaikkal 

szebbé tették a gyerekek számára a napot 

• Tátorján Nyugdíjasklub 
• Bója Bisztró 
• Euphoria Művészeti Stúdió 
• Ágnes Optika Balatonkenese 
• Rádi József 
• Onogur Lovasság 
• Balatonkenese Város Városgondnoksága 
• Balatonkenesei Városvédő Egyesület 
• Sziránszki Krisztián 
• Kondrik István 
• Budai Esküvő- és Rendezvényszervező Iro-

da 
• Kerti Teréz 
• Balatonkenesei Testvérvárosi Közösségek 

Egyesülete 
 

 



Balatonkenesei Hírlap                     – 12 –  2024. június 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Ahogy május első vasárnapja az anyáké, nagymamáké, az utolsó pedig a gyerekeké, úgy június első vasárnapján a pedagógusokat 
köszöntjük. Városunkban harmincnégy éves hagyománya van a pedagógusnap közös megünneplésének. Idén is így történt: az 
oktatásban, nevelésben dolgozókat köszöntötte Jurcsó János polgármester és a képviselő-testület tagjai. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akik egy életre hatnak ránk 
Pedagógusnapot ünnepelt városunk 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fellépők: 
Vastag Ricsi 

Sólya zenekar
Kofejánc 

Rieger Dani 
Roli bohóc 

 

Fotó:
Boor Ádám
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Május 24-én, pénteken, délelőtt 10 órai kezdettel a Kultúra 

Háza adott otthont a XVI. Balatoni Honismereti Találkozónak. 
A találkozósorozat ötletgazdája és szervezője a balaton-

edericsi Takács Gábor (végzettségére nézve egyiptológus), aki 
tele energiával, töretlen hittel azon fáradozik, hogy megerő-
sítse a balatoni helytörténeti munkát. Ugyanakkor összefogott, 
pontról pontra megtervezett lehetőséget kínál a településükön 
tevékenykedő helytörténészeknek, egymás munkájának, szű-
kebb élőhelyének érdekes és értékes leírásokban, fényképek-
ben megjelenített históriájának megismertetéséhez. 

Városunkban Tóth István ifjú tudományos kutató, a veszp-
rémi Laczkó Dezső Múzeum munkatársa, Szabó Andrea, a 
Kultúra Háza vezetője, valamint Szabó Tamás, a Városvédő 
Egyesület elnöke és Vér Lászlóné Irénke néni vették ki ré-
szüket e sikeres nap megszervezésében. 

Köszönet illeti mindnyájukat vendégeink szíves ellátásá-
ért, hisz biztosított volt számukra a finom, többféle ízesítésű 
pogácsa, sőt, Irénke néni saját házi sütésű pogácsája, valamint 
ásványvíz és friss kávé. A résztvevők ebédjéről a Vadkacsa 
étterem, azaz Hartai Edvárd gondoskodott. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Megtisztelő felkérésnek könyveltem el, hogy ezt a találko-

zót én köszönthettem, nyithattam meg, helyi Értéktár Bizottsá-
gunk elnökeként. Polgármesterünk, Jurcsó János üdvözlő 
szavait követően megkezdődött az érdemi munka. 

Jó időbeosztással, egymást követve sorjáztak az előadások. 
Mindenki igyekezett kidomborítani saját településének fontos, 
csakis rájuk jellemző eseményét, a régmúlt történéseit, egy-
szersmind lakóhelye történelmét. Mert a helytörténész olyan 
ember, aki megszerzett, sokak által összegyűjtött, minden vi-
haron át őrzött kincseit két „kézzel szórja szét”! Kincseik a fa-
luházak, a tájházak, az ezekben fellelhető, becsesen megőrzött 
minden tárgy, írott dokumentum s valamennyi fotó; az általuk 
megírt kiadványok, könyvek sokasága. A szűkebb hazájukat 
megismerni akaró emberek bőven meríthetnek ezekből a 
„tiszta forrásokból”. 

A teljesség igénye nélkül az előadások a következők voltak: 
Györgydeákné Takács Hajnalka: Kenese és Csittény-hegy. 

A Vér házaspár munkássága 
Tóth István: A Vér házaspár munkássága (Egy másik szem-

szögből) 
Vér Lászlóné: „50 év a honismereti munkában” – Két köny-

vének bemutatója: Fürdőélet Kenesén – Megsárgult emlé-
kezet 

Ránki Péter (Balatonakarattya): Rövid előzetes vetítés a dr. 
Karafiáth Jenő balatoni tevékenységéről készülő kiállítás-
ról 

Kovács Emőke (Siófok): A Balaton alakváltoztatásairól 
 

 

 
 
 
Pesthy Mónika: Aranypart Gamásza felől 
Németh Ferenc: A szepezdi krónika 
Szőke Katalin (Küngös): Szent Kinga 700 
Pető Piroska (Balaton-felvidék; okleveles környezetmérnök, 

egyedi tájérték-kutató, fotográfus): Értéktárakat bemutató 
kiadványok 

Golarits Miklós (Pannon Egyetem; a Tihanyi alapítólevél ku-
tatója) 

Töreky András: Az edericsi Fekete-kastélyok 
Tappler Zita: A boglári Jankovich-telep 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A nap zárásaként Vér Irénke néni bemutatta Tájházunkat, 
azt a helyet, ami nagy és felbecsülhetetlen értéke, kincse Bala-
tonkenesének. Ahogy Takács Gábor fogalmazott: „manapság 
már igen ritka pillanat, hogy a helytörténész személyesen mu-
tathassa be lakóhelye gazdag múltjának emlékeit”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Végül e cikk írója a program igazi „főszereplőjével”, Irén-

ke nénivel együtt bemutatta legújabb kincsünket, a kívül-belül 
felújított Iparosházat. 

Örömmel töltött el bennünket, hogy vendégeink hálás kö-
szönettel, élményekkel gazdagon távozhattak Balatonkenesé-
ről! 

Pulai István Attiláné
Fotó: Kultúra Háza

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egy sikeres találkozó margójára 
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Az Iparosház újjáéledése 
Egy ünnepélyes új kezdet 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024. május 13-a kiemelten fontos nap 
volt Egyesületünk életében. 
Az elmúlt években teljesen megújítottuk 
településünk ikonikus épületét, az Iparos-
házat, és annak udvarát. Nem csupán az 
épület külső megjelenését változtattuk 
meg, hanem teljes energetikai felújítást, 
belső átalakítást is végeztünk, valamint a 
berendezéseket is modernizáltuk. 
Tettük mindezt elődeink fáradtságos mun-
kájának és emlékének tiszteletére, hogy ne 
csak mi, de az utánunk jövő generációk is 
emlékezzenek rájuk. 
Az Iparosház ma már nem csupán egy 
épület. Az összetartozás és az együttmű-
ködés szimbólumává vált. 
Köszönjük tagjainknak, önkénteseinknek, 
minden támogatónknak, hogy lehetővé 
tették, hogy ilyen gyönyörűen átalakul-
jon! 
Hálásak vagyunk a Szivárvány Népdal-
körnek és a Fullánk Stúdió – SunsetLUX 
zenekarnak, hogy műsoraikkal emelték a 
rendezvény színvonalát. 
Az ünnepség a Magyar Falu Program Fa-
lusi Civil Alap keretében, „Civil közös-
ségi tevékenységek és feltételeinek támo-
gatása (2023) – Civil szervezetek prog-
ramszervezési támogatása” keretein belül 
valósulhatott meg. 

Balatonkenesei Városvédő Egyesület
Fotó: Boor Ádám
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Megújul az obeliszk 

A Városvédők – az idei évre elfogadott munkatervük alapján
– május 12-én elvégezték a Soós-hegyen található, Soós Lajos 
emlékére készült obeliszk felújítási munkálatait. Ezúton sze-
retnének köszönetet mondani Nyúlné Takács Katának és 
Egyesületük tagjainak a felújításban végzett munkájukért! 

Fotó: Boor Ádám
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Kenesei Civil Piknik 
és Balatoni Horgászok Napja 
Június elseje a civilek napja volt Balatonkenesén, me-
lyen a város szervezetei, közösségei vettek részt. Eh-
hez csatlakoztak a horgászok, halételkészítő verse-
nyükkel. Támogatójegy ellenében a nagyközönség is 
megkóstolhatta az elkészült finomságokat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Balatonkenese Városért Közalapítvány segítségével 
az iskola szülői munkaközösségét lehetett támogatni, 
amely a felső tagozatosok öltözőszekrényeit szeretnék 
kicserélni. 
A Veszprémi Civil Ház pályázatokkal és működési kér-
désekkel kapcsolatban nyújtott tájékoztatást. 
Sajnos az időjárás most sem volt kegyes, a délután kö-
zepén esővel lepte meg a közönséget. Az Euphoria 
Művészeti Stúdió bemutatója félbeszakadt, a Spárga 
zenekar pedig nem tudott fellépni. 
Később a Sunset Lux zenészei szórakoztatták a borús 
idő ellenére kitartó csapatokat, végül pedig nyáresti 
retro partyn táncoltatta meg a legkitartóbbakat Filó 
József. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A főzőversenyhez az alapanyagot a Balatoni Halgaz-
dálkodási Nonprofit Zrt. biztosította, a kenyeret a Ka-
tica Pékség. 
 
 
 
 
 
 
 

A zsűri elnöke: 
Lévai Ferenc – Aranyponty Zrt. 

A zsűri tagjai: 
Gyenge Katalin – Pékmester Biscuits Kft. 
Kocsis Jenő – Kocsis Kenese Kft. 
Előkelő helyezést elért kenesei csapatok: 
Balatonkenesei Horgászegyesület 
Balatonkenesei Városvédő Egyesület 
Kelet-Balatoni Borlovagrend 

Forrás: a Kultúra Háza Facebook oldala 
 

 

 

 

 

Rendezvénynaptár 2024. 
Nyári rendezvények 

Tájékoztatás 
kereskedelmi és vendéglátóipari egységek részére 

Az eljárás menete 
Közterület, közút eltérő használata iránƟ kérelem benyújtása, adó-
számmal rendelkező ügyfelek (szervezetek, jogi személyek, egyéni 
vállalkozók stb.) esetében, cégkapun vagy ügyfélkapun keresztül. 

Bővebb tájékoztatás: 
hƩps://www.balatonkenese.hu/elektronikus-ugyintezes/ 

Az eljárás ILLETÉKMENTES! 
A kérelemhez csatolni szükséges: fénykép korábbi kitelepülésekről. 

A rendezvényeken korlátozott számban faház bérlésére is van lehetőség. 
 

A nyári programokra jelentkezni 2024. május 10-től lehet. 
A kérelem benyújtását megelőzően telefonos egyeztetés szükséges 

az alábbi elérhetőségen, ügyfélfogadási időben: 
Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal 

Ágó Zsófia hatósági ügyintéző – +36 88 481 087 
héƞő | szerda – 9:00-12:00 és 13:00-15:00 közöƩ 

péntek – 9:00-11:00 óra közöƩ 
 

2024. június 28-30. 
BalatON Koncertek a Víziszínpadon 

Helyszín: Széchenyi park 
Program: háromnapos koncertsorozat és diszkó 
A rendezvény időtartama: 18:00-24:00 
Árusítóhely előkészítése: 15:00-17:00 
Jelentkezési határidő: 2024. június 21. 

2024. július 20. 
IV. Pannónia Folkfeszt 

Helyszín: Kálvin János tér 
Program: népzenei koncertek és táncház 
A rendezvény időtartama: 17:00-23:00 
Árusítóhely előkészítése: 14:00-16:00 
Jelentkezési határidő: 2024. július 12. 

2024. július 27. 
Karaoke disco 

Helyszín: Széchenyi park 
Program: diszkó és karaoke 
A rendezvény időtartama: 20:00-24:00 
Árusítóhely előkészítése: 17:00-19:00 
Jelentkezési határidő: 2024. július 19. 

2024. augusztus 19. 
Video disco 

Helyszín: Széchenyi park 
Program: videó diszkó 
A rendezvény időtartama: 20:00-24:00 
Árusítóhely előkészítése: 17:00-19:00 
Jelentkezési határidő: 2024. augusztus 12. 

2024. augusztus 24. 
XX. Országos LecsófeszƟvál 

Helyszín: Széchenyi park 
Program: főzőverseny, egész napos programok, koncertek és diszkó 
A rendezvény időtartama: 10:00-02:00 
Árusítóhely előkészítése: 07:00-09:00 
Jelentkezési határidő: 2024. augusztus 16. 
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Március 23-án szombaton immár tizenötödik alkalommal 
szerveztünk családi délutánt a Víz Világnapja alkalmából. 

Az idei világnap mottója, a „Víz a békéért” arra hívta fel a 
figyelmet, hogy „a víz békét teremthet, de olykor konfliktusok 
forrása is lehet. Ha kevés, ha szennyezett, ha nem fér hozzá 
mindenki egyenlően, mind-mind feszültséget kelthet közös-
ségek vagy országok között. Világszerte több mint 3 milliárd 
ember függ az országhatárokat átszelő vizektől. Ennek ellené-
re napjainkban csak 24 országnak van együttműködési meg-
állapodása a víz közös használatáról. Az éghajlatváltozás ha-
tásai egyre jobban érezhetőek, a népesség növekedésével 
együtt sürgősen szükség lenne az országhatárokon belüli, és 
az országok közötti összefogásra legértékesebb erőforrásunk 
védelme és megőrzése érdekében.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Március negyedik hétvégéjén a NABE csoportjai 15 bala-
toni településen rendezték meg a helyi programjukat, azzal a 
céllal, hogy játékos keretek között hívják fel a figyelmet a kör-
nyezetvédelemre. 

Ami az egyesület Balatonkenese-Balatonakarattyai cso-
portját illeti, március 23-án szombaton egy izgalmas interaktív 
programmal, nevezetesen egy balatoni kincskereső játékkal 
vártuk a víz világnapjának megünneplésére érkező családokat, 
baráti társaságokat a kenesei Vak Bottyán strandon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az idő ezúttal kegyes volt hozzánk, és szerencsére ka-

landvágyból és játékos kedvből sem volt hiány, amit mi sem 
bizonyított jobban, mint hogy ezen a kellemes tavaszi szombat 
délutánon összesen 25 csapat járta végig lelkesen a kincskere-
ső játék útvonalát. A kincs Soós Lajos – akit a  Balaton poétá-
jaként is említenek – Balatonról szóló versének első sora volt, 
amit a kincskeresés nyomán a feladatok helyes megoldásával 
tudtak megszerezni az érdeklődő kicsik és nagyok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sor valamelyik szavát. A résztvevőknek a megtalált szavakon 
kívül további feladatokat is meg kellett oldaniuk. Mígnem az 
utolsó állomáson, a Vak Bottyán strandon a megtalált szavakat 
összerakva fejthették meg a vers adott sorát. 

Víz világnapi kincskereső rendezvényünket Ács Gábor, a
Hydrodynamic Kft., az Otthonka kereskedés, a Levendula és 
az Andi virágbolt, valamint a Katica pékség támogatta. Ezúton 
is hálásan köszönjük adományaikat! 

A kincskeresők jutalma a megfejtés, egy híres író gondola-
ta volt, és a városi kalandtúrát sikeresen teljesítők a közös csa-
ládi élményeken túl megannyi nyereménynek (pl.  Magyaror-
szág csodái társasjáték, BrainBox kvízkártya-Magyarország, 
Szelektív rally társasjáték, Bogárnézegető, Bodorka családi 
belépő, Nemzeti Park belépő, labdák, kifestők, könyvek, 12-
es színes ceruzák, buborékfújók) is örülhettek. 

Emellett a jeles naphoz kapcsolódó tradícióinkhoz híven 
idén is tartottunk vízkóstolást, az érdeklődők a rendezvény 
ideje alatt megvásárolhatták a 2021-ben megjelent Fürdőélet 
Kenesén című könyvet, valamint a Vigyázz Rám! című balato-
ni társasjátékot. 

A jó hangulatú családi program zárásaként a tóparton ének-
kel köszöntöttük a magyar tengert, majd hagyományainkhoz 
híven megkoszorúztuk a Balatont. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Családi kincskereső játékok a javából! 
Mozgalmas tavaszt zárt a NABE helyi csoportja 

A Nők a Balatonért Egyesület (NABE) Balatonakarattyai és Balatonkenesei csoportja a korábbi évekhez hasonlóan 
idén is tartalmas és aktív tavaszi hónapokat tudhat maga mögött.  

 

 

 

 A vállalkozó szellemű 
kincskeresők az indulási 
ponton, a Vak Bottyán 
strandon a Balaton élővi-
lágáról szóló kvíz kitölté-
se után megkapták a sor-
számozott menetlevelet és
az azon található leírás a-
lapján keresték meg a 
„rejtekhelyeket”, amelye-
ket a világnap idei szlo-
genjét hirdető kis táblák-
kal jelöltünk. 

A játékos kedvű kalan-
dozók az egyes állomáso-
kon (pl. Széchenyi park –
emlékkő, az egykori Zsin-
delyes csárda, Balatonke-
nese Város Fája, Díszkút, 
Napóra a Parti sétányon)
az ott elhelyezett doboz-
ban lévő feladatot meg-
oldva kapták meg a vers-
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Április 22-én a  Föld napjához kapcsolódva szokásunkhoz 
híven virágot ültetett két  tagunk, Vargáné Dobó Katalin és 
Szanyi Ildikó. Az április 23-án, Siófokon rendezett  Föld Napi 
Konferencia a Balaton régióban című  rendezvényen  három 
fővel vettünk részt, az ott elhangzottak nagyon érdekes témá-
kat dolgoztak fel. Többek között a klímaváltozás és az urbani-
záció, valamint  a szaharai porviharok hatásai, a kék-zöld inf-
rastruktúra tervezése, fejlesztése, természetalapú megoldások, 
hogy csak az érdekesebbeket említsem. 

Május 10.  a  Madarak és fák napja. Ebből az  alkalomból  
Madárfüttyös fülemülesétát szerveztünk,  Kajtár Bence szak-
avatott vezetésével (Magyar Madártani Egyesületi tag). Bala-
tonakarattyán, a Kisfaludy sétányon 18 órára hirdettük a gyü-
lekezőt, hamar  össze is gyűlt  egy kis csapat. Már a gyülekező 
helyszínén is  sokféle „madárfütty” fogadott minket.  További 
célunk a Bezerédy lejáró erdős, bokros, csalitos ösvénye volt. 
Sétánk során örömmel fedeztük fel a különféle madarak gyö-
nyörű trilláit, a végén még fülemülét is hallhattunk.  A séta na-
gyon élvezetes volt, nem csak a madárhangokról, hanem e-
gyéb hasznos tudnivalókról is kaptunk információkat. Min-
den résztvevő elégedetten,   különleges élménnyel gazdagodva 
térhetett haza. 

A Madarak és fák napjához kapcsolódó másik programun-
kon, május 18-án szombaton délután Balatonkarattyán invitál-
tuk az érdeklődőket egy jó hangulatú kincskereső családi dél-
utánra. 

A Körszínpadnál kialakított „bázisnál” a kincskeresésben 
részt vevők a „Keresd a párját” feladat teljesítése után, az ott 
kapott menetlevéllel a kezükben indultak a 8 állomásból álló 
kalandozásra azzal  a céllal, hogy az egyes helyszíneken meg-
oldják az ott rájuk váró érdekesebbnél érdekesebb feladványo-
kat. Például a Rákóczi fák sétaútján a hazai ragadozó madarak-
kal kapcsolatos ismereteikről adhattak számot a lelkes kincs-
keresők, a Trianoni emlékműnél a téli madárvédelemről esett 
szó, a Rákóczi-fánál az áttelelő madarakkal kapcsolatos kérdé-
sek várták az arra járókat. A Kisfaludy sétány egyik végén, a 
Késmárk utcánál pedig többek között arra a kérdésre kellett 
válaszolniuk, hogy mikor ültette a NABE az ott látható nagyle-
velű hársot. A lelkes kincskeresők a Körszínpadhoz visszaérve 
a feladatok megoldásaiból egy értelmes szót kaptak, ami ma-
gát a megfejtést, vagyis a kincset jelentette. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az esemény záró felvonásaként a résztvevőkkel közösen 
kisétáltunk a Magaspartra, ahol nagy meglepetés fogadott ben-
nünket, ugyanis akkor avatták fel az Akarattya új szelfipontja-
ként jegyzett mutatós „feliratot”. 

Szűcs Anikó, Thury Zsuzsa 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nemzetközi karatebajnokságon 
a Hagakure 

3rd. Hungarian Open Nemzetközi JKA Karate Bajnokság 
és New Generation Cup 

Budapest, 2024. június 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az egyesület két ifjú versenyzője szállt versenybe, NG IV. 
korcsoportban. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bérczes Patrik 
Kata (formagyakorlat) versenyszámban 5. helyen végzett. 
Tóth Levente 
Ippon Shobu Kumite (szabad küzdelem) versenyszámban 
3. helyezett, bronzérmes. 
Kelemen Kristóf egészségügyi okok miatt nem állt tatami-
ra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forrás: a Hagakure Facebook oldala 
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Tájházi szerdák 2024 
2024. június 26-tól augusztus 14-ig, 

10:00-12:00 óráig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Belépőjegy: 1000 Ft / fő / elkészítendő tárgy 
 

Tájház 
8174 Balatonkenese, Kossuth Lajos u. 6. 

30/320 51 37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

 
 

 

Időpont Foglalkozás Foglalkozásvezető 
2024. június 26. Nemezelés 

és kötélverés Miklós Judit 
2024. július 3. Agyagozás Kató Balázs 
2024. július 10. Kerámia Bácsi Zita 
2024. július 17. Gyöngyfűzés Gáncs Katalin 
2024. július 24. Nemezelés Gáncs Katalin 
2024. július 31. Batikolás Gáncs Katalin 
2024. augusztus 7. Bőrözés Gáspár Mariann 
2024. augusztus 14. Mandalafestés Szalai Beatrix 

 

A Komárom-Komárno futóversenyen folytatta Lencse Gábor 
a szezonját. Tavaly megtetszett neki ez a verseny, így idén 
sem maradhatott ki a naptárából. Célja az abszolút dobogós 
hely elérése volt. 
A verseny során egy futótársával eltévedtek, így végül az el-
lenkező irányból sétáltak át a célon, de lefutották a 10 kilo-
méteres távot. Jelezték a szervezőknek, hogy nem a pályán 
haladtak végig, és felajánlották a helyezésüket az utánuk be-
érkezőknek, de a két futó nem maradt az eredményhirdetésre, 
így a szervezők végül megtartották a sorrendet. 
 

Május 11-én a Kékesre vezetett Gábor útja, a 27. Renault Ké-
kes Csúcsfutásra, ahol már a rajtba meglepően nyugodtan állt 
be, majd a verseny után is nagyon elégedett volt: élvezte a 
felfelé futást. 
Kilenc nappal később már Székesfehérváron találjuk, pün-
kösd hétfői szokásos TESZ futóversenyén. Gábor negyedik 
alkalommal vett részt a megmérettetésen, s negyedszerre is 
győzni jött. 
Csak öt napnak kellett eltelnie az újabb versenyig: május 25-
én a III. Ceglédfürdői Futófesztiválon indult. Ez volt az idei 
harmadik félmaratonja, melyen unokahúga, Réka is rajthoz 
állt, mégpedig 7 kilométeren, ahol a 25 év alatti korosztály-
ban a hatodik lett. 
 

13. TESZ futóverseny 
Székesfehérvár 
2024. május 20. 

Táv: 10,7 km 
Hivatalos idő: 39:42 
Helyezés: 1. hely 

 

III. Ceglédfürdő 
Futófesztivál 

2024. május 25. 
Táv: 21,1 km 
Hivatalos idő: 1:19:19 
Helyezés: 2. hely 
Kategória (25-39): 1. hely

 Marathon Banska Bystrica 
2024 

2024. június 8. 
Táv: 10 km (10,2 km) 
Hivatalos idő: 34:52 
Helyezés: 2. hely 
Kategória (25-39): 1. hely

 

 

48. Komárom-Komárno 
Nemzetközi Utcai 

Futóverseny 
2024. május 1. 

Táv: 10 km  
Hivatalos idő: 34:52 
Helyezés: 3. hely 
Kategória (30-34): 1. hely

27. Renault 
Kékes Csúcsfutás 

Mátrafüred – Kékestető 
2024. május 11. 

Táv: 11,6 km; 
671 m szintkülönbség 

Hivatalos idő: 50:58 
Helyezés: 2. hely 

 

 

Öt alkalommal állt rajthoz Lencse Gábor 

A júniust Besztercebányán kezdte, egy 10 kilométeres futás-
sal, mely 2024-es tavaszi szezonja utolsó versenye volt. Saj-
nos az időjárás nem igazán kedvezett, de sikerült a kitűzött 
cél, a dobogós hely. 
Gábor július első hétvégéjéig még négy versenyen, négy or-
szágban áll rajthoz. 
 

 

Forrás:
Lencse Gábor Facebook oldala 

 

 

Fotó: Monostory Margit Mézeskalács-díszítés 
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 SZOCIÁLPOLITIKAI KALAUZ 
A család 1. 

 
 
 
 
 
határozzák meg a család fogalmát. Biológiai értelemben gene-
tikailag kapcsolatban álló egyedek csoportjáról beszélünk. Jo-
gász-meghatározás szerint a jog által aktuálisan meghatározott 
kapcsolati rendszer. Közgazdasági megközelítésben gazdasági 
egység, melynek tagjai a munkaerőpiacon értékesítik az erő-
forrásaikat. 

A szociológia, mint tudomány, a XIX. század első felétől 
jelent meg. A XX. század közepén, pontosabban a  második 
világháború után szakmává vált, professzionalizálódott. Tör-
ténetjellegűvé, a kultúrákon belül és a kultúrák között össze-
hasonlítóvá vált, vizsgált faji, földrajzi, jövedelmi és foglalko-
zási viszonyokat, s empirikus, demográfiai, valamint kvantita-
tív fogalmakkal dolgozott. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
A szociológia szerint a társadalom legkisebb egysége a 

család, melynek közös élettörténete van. Tagjai biológiai vagy 
megegyezéses alapon alkotnak egy csoportot. Leírható szocio-
demográfiai változók által: életkor, nem, lakóhely, vallás, kul-
túra, iskolázottság. Mindezt a szociológia elméletei és mód-
szertanai önálló témákban vázolják fel. 

A családszociológia a társadalmi élet központi intézmé-
nyeként tekinti a családot. A rokoni kapcsolatok kialakulásá-
val, fenntartásával, növekedésével és felbomlásával, és azzal 
foglalkozik, hogyan funkcionál a család a társadalmi viszo-
nyok között. Általában a házasság, a gyermeknevelés, a házas-
sági alkalmazkodás és a válás jelentik vizsgálatának tárgyát, 
de a család szerkezetének áttekintésekor laikus nézeteket, hi-
teket, hiedelmeket is elemez. 

A szakpszichológiában a társadalmi igény hívta elő a szo-
ciológiai szemléletet, a társadalmi jelenségek, folyamatok 
vizsgálatára, magyarázatára. Alapfelvetése szerint  a család 
egyetemes, a családformák változatosak, s szükséges az egyén 
társadalmi világba való integrálódásához. 

Nézzük most azokat a fogalmakat, melyekben az emberi 
közösségekben jelen vagyunk! 

● Csoport: az egyének olyan együttese, amelyet közös is-
mérvek jellemeznek, kötnek össze. 

● Kiscsoport: tagjai személyesen ismerik egymást, töb-
bé-kevésbé szoros kapcsolatban vannak – például isko-
lai osztályok, klubok, baráti közösségek. 

● Elsődleges csoport: olyan kiscsoport, amelyben a cso-
porttagok teljes személyiségükkel vesznek részt, ezért a 
kapcsolatok sokoldalúak. Legfontosabb elsődleges cso-
port a család, a tágabb rokonság és a baráti kiscsoportok. 

 

A család társadalmunk legfontosabb egy-
sége, amelynek feladata, funkciói vannak. Té-
mánk keretében most szaknyelvi meghatáro-
zások mentén vizsgáljuk. 

A tudományágak más és másféleképpen  

● Formális csoport: szervezeti szabályok által irányított 
csoport, mint például egy cég része. 

● Informális csoport: ezt nem formális szabályok defini-
álják, hanem személyes kapcsolatok, szimpátiák, közös 
érdekek. Ilyen például a munkahelyi közösség. 
● Család: társadalmi intézmény, mely a társadalom szá-
mára szükséges funkciókat ellátja. A normák szerepeket 
definiálnak, például anya, apa, gyermek, nagyszülők. 
Egy személy egyidejűleg több szerepet játszik. Tagjait 
genetikai, házasságon vagy választáson alapuló rokonság 
köti össze, akik osztoznak az anyagi, az érzelmi és a 
gazdasági erőforrásokon. Befolyásolja a kultúra, a tár-
sadalmi berendezkedés, a történelmi korszak is. A csa-
ládfogalom értelmezési köre, akár maga a család, folya-
matosan fejlődik, alakul és változik, de szívós, rugalmas 
intézmény. 

 ● Háztartás: együtt lakó, a megélhetési költségeket meg-
osztó, együtt fogyasztó emberek csoportja. 

Mint említettük, a családfogalom értelmezése fejlődik, át-
alakul. Vegyünk most sorra néhány meghatározást! 

A család interakcionista megközelítésben olyan interak-
cióban álló személyek egysége, akiket egymással való érintke-
zésükben társadalmi szerep betöltésére való törekvés irányít.
Szerepeik definiáltak. 

Posztmodern meghatározásban: olyan emberek cso-
portja, akiket akár vérségi, akár házassági, rokonsági vagy egy 
elkötelezett kapcsolat hasonló formája köti össze. 

A kritikai szociológia, vagy más néven a konfliktuselmé-
let arra összpontosít, hogy a családok hogyan alakítják magu-
kat a politikai, gazdasági nyomás hatására és a változásokra.
Felveti annak kérdését, hogy a család több módon is hozzájá-
rul a társadalmi egyenlőtlenséghez. 

A szimbolikus interakcionizmus segít megérteni a csa-
ládhoz való tartozás szubjektív élményét. Eszerint a család 
maga is szimbólum, az apa, anya és a gyerekek olyan szövet-
sége, amely tiszteletet és együttérzést foglal magába. A család 
nem objektív, konkrét valóság. Egyes családok családi státusz-
szerepe társadalmilag konstruált. A normákat nem tekintik a 
funkcionális követelmények vagy az egyenlőtlen hatalmi vi-
szonyok által tartósan rögzítettnek. 

A strukturalista-funkcionalizmus a családok céljait és 
betöltött szerepeit világítja meg. Vizsgálja, hogy a család, mint 
társadalmi intézmény, milyen módon segíti a társadalom mű-
ködését. S vizsgálja formáját, berendezkedését, modelljét, mű-
ködését: a tagok közötti kommunikációt, interakciókat, az ér-
zelmi klímát, a kötődési kapcsolatok minőségét. Olyan cso-
portnak tekinti a családot, mely belsőleg és külsőleg létfontos-
ságú szerepet tölt be a társadalomban. A családtagok gondos-
kodnak egymás fizikai, érzelmi és szociális jólétéről: a szülők 
gondoskodnak a gyermekekről és szocializálják őket. Minden 
családtagot úgy tekintenek, mint aki meghatározott szerepet és 
funkciót lát el. A közösség a családtagok gyakorlati és érzelmi 
támogatásának fő forrása, mely szabályozza a szexuális akti-
vitást és a szexuális reprodukciót. Mindezek mellett tagjainak 
társadalmi identitást biztosít. 

Forrás:
Döme Melinda tanító szakos hallgató, Pannon Egyetem: 

Családszociológiai jegyzet 2024.
Összeállította: Varga Ákos

andragógus, személyügyi szervező, 
szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
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– Az írás a hobbija vagy a munkája? 
– Szabadidőmben írok, a munkám teljesen más jellegű: lo-

gisztikai szakember vagyok. Édesapám fiatalon újságírással 
foglalkozott, a 80-as években a Naplóban jelentek meg a cik-
kei, mellette verseket is írt. Talán innen is ered az indíttatás. 

– Hogyan motivál Harold története? 
– Megmutatja, hogy a történet főhőse is le tudja tenni a te-

lefonját, meg tud válni a számítógépétől egy jó cél érdekében. 
Ennek ellenére a könyvben nem az oktatójelleg dominál, ha-
nem a késztetés. Sajnos ma keveset mozognak az emberek, a 
mindennapok képe, hogy egy monitort néznek naphosszat. A 
sport az én életemben folyamatosan jelen volt és van, világéle-
temben sportoltam. Gyerekként Várpalotán egyesületben fociz- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olvasni jó. Sportolni is. Ha a kettő összekapcsolódik, abból izgalmas kaland kerekedhet. 
Király Béla nem kisebb célt tűzött ki maga elé, mint hogy ezt a két, egymástól látszólag távol eső területet egybevonja, s 
belőle motivációs könyvet írjon – gyerekeknek. A kötethez Malota László író és Jakab István egykori testépítő írt előszót. 
A szerzővel beszélgettünk. 
 

OLVASÓPRÓBA 
 

Király Béla: Harold Story 

 – Hogyan született a Harold Story? 
Honnan jött az ötlet, hogy gyerekköny-
vet írjon? 

– Tizenegy éves ikerfiaim vannak. 
Pici koruk óta rengeteg mesét olvastam 
nekik. Már mindent elolvastunk, ami 
érdekelte őket, s akkor elkezdtünk mi 
magunk meséket kitalálni. A gyerekek 
egy idő után mondták: apa, ez mások-
nak is tetszene, írjuk meg! Így tettünk: 
egy-két történetet leírtunk. A Harold 
Story egy változatával beneveztem egy 
képregény-fesztiválra, ahol ugyan nyol-
cadik helyezést értem el, de a zsűri je-
lezte, hogy tetszett nekik a történet, 
fantáziadúsnak találták. Azt mondták, 
a szereplők egymáshoz való viszonya 
kiegyenlített, megtaláltam az arányt, és 
érdemes lenne folytatni. Gondoltam, ak-
kor megpróbálom. Szerettem volna va-
lami olyat alkotni, ami megmarad a 
gyerekeimnek, s egyben már most is 
ösztönzi őket. 

amit el akarok mondani velük. 
– Milyen a könyv fogadtatása? 
– Jó visszajelzések érkeznek rá. 

Egyelőre a kiadása is élmény mindany-
nyiunknak. De szeretném, ha idővel 
sok olvasója lenne. 

– Lesz esetleg folytatás? 
– Háromrészesre terveztem a törté-

netet; a második kötet már kiadásra 
vár. De lehet, hogy akár hosszabb is 
lesz – ötletem van még elég. 

– nk – 
 

 

tam, később atletizáltam, futottam. A 
küzdősportokat is kipróbáltam. Meg-
tapasztaltam, hogy a rendszeres moz-
gás mennyire fontos. Ezt igyekeztem 
átadni a fiaimnak is, megszerettetni 
velük a mozgást. Sikerült, mert ti-
zenegy évesen már komoly sport-
múltjuk van. 

– Kiknek szól leginkább a könyv? 
– A tíz-tizenkét éves korosztályt 

céloztam meg vele, de bátran olvas-
hatja mindenki: az ajánlásban a 12-
99 éves kor szerepel. Hogy ne legyen 
olyan egyhangú, a szöveget képek 
egészítik ki. 

– A rajzok is saját munkák? 
– Igen. Szabadkezes rajzok, nem 

mesterséges intelligenciával generál-
tak, mint ma egyre több illusztráció. 
Nem vagyok profi grafikus, a raj-
zaim egyszerűek, de azt fejezik ki,  
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– Bollók Ferenccel – 
– Nyáron a kertben, télen a szobában: növények, amelyek nyáron a szabadban is tarthatók – 

Selyemmályva (Abutilon striatum) 
 

Afrikai szerelemvirág 
(Agapanthus africanus) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A klíviához hasonlóan tartjuk. Afriká-
ból származik, de a klíviával szemben 
előnye, hogy nyáron virágzik. A sza-
badba kirakott, nagyméretű növények 
virágzás idején kék virágtömegük mi-
att különösen szépek. 

 

Több éves cserepes dísznövényeink közül jó néhány télen a szobánkban díszlik, de nyáron kitesszük a szabadba. A kerti 
virágágyakba, szabadban elhelyezett „virágvályúkba”, kővázákba ültetve szép kerti díszek. A nyári „szabadságot” fokozott fejlő-
déssel hálálják meg, sok közülük télre jóformán csak teleltetés végett kerül a lakásba. Általában a kővázák beültetéséhez meg-
felelő növényanyagot találni elég nehéz. Ennek a munkának megkönnyítésére szeretnék egy pár erre a célra alkalmas, hálás 
cserepes virágot közelebbről is bemutatni. 

Jó szívvel ajánlom, hogy nevezzünk meg magunknak egy napot, amelyen növénytársainkat, barátainkat, hetente egyszer, 
rendszeresen megetetjük: öntözzünk N:P:K (nitrogén-foszfor-kálium) műtrágya 1:1:1 arányú keverékéből készített, három-négy 
ezrelékes oldattal. Jó hatással van ugyanakkor, ha levéltrágyával a lombjukat is megpermetezzük, mivel a lombtrágyák (pl. Vi-
taflora, Wuxal) tartalmazzák a szükséges nyomelemeket. 

 

Levelei molyhosak – ez arra utal, hogy jól tűri a nagy meleget és a 
napfényt. Csengettyű alakú virágai pirosak, levélhónaljból lecsüngő 
kis virágszáron kissé a levelek takarásában maradnak. Sajnálatosan 
méltatlanul elfelejtett kis növény. Felhasználása többféle lehet: bal-
konládába, kőedényekbe és virágvályúba ültethető. Mint cserjepótló, 
gyorsan fejlődő növény, vegyes virágágyakba és falak elé takarónö-
vénynek is különös. 
Nem a zöld fajt, hanem a tarka levelű (a tarkaságot vírusok okozzák) 
fajtát, az Abutilon Thompsonii-t termesztik. E növényt sárga-tarka 
márványozott levelei teszik mutatóssá. Meleg helyen is teleltethető: 
tavasszal 15-20 cm-es hajtásdugványokkal szaporítjuk. A dugványok 
gyökeresedés után cserépben nevelhetők elő. A növekedés megindu-
lása után a hajtásait egyszer-kétszer csípjük vissza, hogy a növény 
elbokrosodjon. A teleltetéshez ne kifejlett növényt szedjünk fel, ha-
nem az augusztusban készített dugványokat gyökereztessük meg. 
 

 

Abutilon striatum Abutilon Thompsonii 

Vízipálma 
(Cyperus alternifolius) 

Közismert melegkedvelő és vízigé-
nyes levéldísznövényünk. Igényessé-
ge miatt elsősorban kis szobai vízi me-
dencébe vagy szabadban elhelyezett 
medencébe, szökőkutak közelébe va-
ló. Viszonylag kicsi, sekély vízben fej-
lődik jól, a napfény hatására mely át-
melegszik. Ilyen helyen egy méter 
hosszú hajtásokat is hoz, nagy levelek-
kel. A tő sok sarjtól be is fősödik. A 
növényeket nagy cserepekbe ültessük 
át, mielőtt kihelyeznénk. Teleltetése 
nehézkes, mert párakedvelő. A télen 
kissé leromlott növények azonban ha-
mar regenerálódnak. Lehetőleg meleg, 
világos helyen teleltessük. 

 

Clorofitum, zöldike, csokrosinda 
(Chlorophytum) 

Az ismert clorofitumnak fehér, illetve 
sárgásfehér, csíkos levelű fajtája van. 
Dísze az ívben meghajló levélzete és 
lecsüngő indái végén fejlődő sarjhaj-
tástömege. Balkonládán kívül a kővá-
zás beültetésére is használható. Virág-
ágyak díszítésére, mint élénk színű le-
véldísznövény, alkalmas. Színes virágú 
növényekkel jól társítható. A tűző nap-
fényt kedveli, ilyen helyen fejlődik 
jól. Levele is ekkor színeződik be. Vi-
rágai jelentéktelen fehérek. Előnye, 
hogy elbokrosodva a talajt takarja. Te-
leltetése meleg, lehetőleg világos he-
lyen történjen. Lakásban a száraz me-
leget, az ablakközelt jól tűri. 
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Dracénafélék (Dracanea) 
A sárkányfa néven ismert fajok kö-
zött több közkedvelt, a száraz, meleg 
helyeket is jól tűrő szobanövény van. 
Egy-két faj nyáron a szabadban is tart-
ható. 
A tarka sárkányfa (Dracaena margi-
nata) és sávos dracéna (Dracaena de-
remensis) a dugványozással szaporí-
tott, lakásban tartott, melegigényes fa-
jok közül nyáron a szabadban tartható, 
de lehetőleg félárnyékos helyen. Ezek 
teleltetéséhez télen meleg lakás szük-
séges. 
Az illatos dracéna (Dracaena frag-
rans) fajtái, illetve változatai is tartha-
tók szabadban, árnyékos helyen. 
A kordiline vagy bunkóliliom (Cor-
dyline indivisa) magvetéssel szaporít-
ható, lakásban is jól nevelhető, a sza-
badban kővázába ültethetjük. Hűvös 
helyen könnyedén áttelel. Idősebb ko-
rában törzset növel. A barokk kertek 
egyik legismertebb növénye volt.  

 
Szobaliliom (Clivia miniata) 

Sötétzöld levelei, élénk narancssárga, 
tölcséres virágai és edzettsége miatt az 
egyik legkedveltebb szobanövényünk. 
Virágzási ideje kora tavasz. Tűrőképe-
sége nagy, még a hűvös, sötét helyeket 
is elviseli télen, de ilyenkor nem nö-
vekszik. Nyáron a szabadban bő öntö-
zés és tápanyagellátás mellett a fejlő-
dése gyors, sok új sarjat nevel. Nagy-
méretű növényként mutatós, amikor 
legalább 8-10 virágszálat hoz. Február 
elejétől tartsuk közepesen meleg, vilá-
gos helyen. A pálmákéhoz hasonló 
földben neveljük. Szaporíthatjuk mag-
vetéssel és tőosztással. Magvetés után 
már a harmadik évben virágzik, ezért 
jobban ajánlható a tőosztás. Az elvi-
rágzás után a növény kiütjük az edény-
ből, a földet olyan mértékben tisztítjuk 
le róla, hogy a leválasztandó rész jól 
látható legyen. Egyszerre 2-3 sarjból 
álló egységeket válasszunk le, ha kéz-
zel nem lehet, akkor késsel vágjuk le a 
tőről. A húsos rizómán és gyökérré-
szeken keletkezett sebeket a rothadás 
megelőzésére faszénporral szórjuk be. 
A növények tőosztás után erős növe-
kedésbe kezdenek, az ezt követő év-
ben a virágzás legtöbbször elmarad. 
Ezért csak háromévenként szedjük 
szét a túl nagyra nőtt töveket. Ha ma-
got akarunk fogni, akkor virágzáskor, 
napos időben, mesterségesen poroz-
zunk meg a virágokat. A megterméke-
nyült virágokról zöld, majd a rés előtt 
megpirosodó bogyó fejlődik. A bo-
gyótermés beérése 9-10 hónapig tart. 

Szobafikusz (Ficus elastica) 
Nyáron a szabadban tartva tudjuk fejlődését leginkább elősegíteni. A kertészek az 
anyanövényeket nyáron többnyire szabadban nevelik. Tűri a tűző napot és a mele-
get, épület mellé, a legnaposabb fal elé is tehetjük, csak rendszeres öntözéséről és 
időnként vízzel való permetezéséről kell gondoskodnunk. A lakásban tartott növé-
nyeket nyáron cseréppel együtt süllyesszük ki a szabadba. A kisüllyesztés előtt ül-
tessük át. Fejlődéséhez sok tápanyagot igényel, erről egész nyáron gondoskodjunk. 
A kisüllyesztett növények felett a talajt érett trágyával vagy műtrágyával dúsított 
kompossztal takarjuk. 
A fikusz gyorsan fejlődik és hamar kinövi a lakást. A nagy növények teleltetését 16 
fokos hőmérsékletű, világos helyiségben is meg tudjuk oldani, ha az öntözést csök-
kentjük. Dugványozással a szaporítása elég körülményes. Biztosabb mód, ha vala-
melyik rövidebb oldalhajtást felülről, az 5-6 levél alatt, a még meg nem fásodott 
szárrésznél meggyűrűzzük, vagy késsel gyengén bemetsszük, és gyökereztetőhor-
monba áztatott mohával vastagon körbekötjük. Majd félbevágott cserepet dróto-
zunk rá, így a hajtás ebbe belegyökeresedik. A gyökér kifejlődése után a cserép 
fenekénél levágjuk a hajtást és a növényt becserepezzük. Ugyanígy szaporíthatunk 
egyéb dísznövényeket is, és szeretett fügénkből is így készíthetünk számtalan utó-
dot. Mostanság ezt a módszert légbujtásnak hívják, és a gazdaboltban sokféle esz-
közt kaphatunk hozzá. 

 
Pálmafélék (Chamaerops) 

 A törpe legyezőpálma (Chamaerops humi-
lis), valamint a főnixpálma (Phoenix ca-
nariensis) alkalmas arra, hogy szobanö-
vényként is, és nyáron a szabadban is tart-
hassuk. Mindkettő tűri a tűző napot, szereti 
a magas hőmérsékletet. Ha azt akarjuk, 
hogy télen is fejlődjön, akkor meleg, vilá-
gos szobában tartsuk, és megfelelően lás-
suk el vízzel, tápanyagokkal. Szabadban 
edényével együtt süllyesszük ki, gyepágy 
közepén, tágas térben jól érvényesül szoli-
terként. Szaporítható magvetéssel: érdemes 
azonban fiatal két-hároméves növényt vá-
sárolni és azt növelni tovább. Az átültetés-
hez mély pálmacserepet és agyagosabb föl-
det használjunk. A cserép alján a lyukra 
mindig tegyünk egy cserépdarabot, hogy ne 
tudjon kigyökeresedni, mert a növény fel-
szedéskor megsínyli a leszakad gyökeret. A 
kisüllyesztett növények víz- és tápanyagel-
látásáról gondoskodjunk. Különösen a 
nagy faedényben nevelt pálmákat öntözzük 
ritkán, de bőven. Az egyszer már kiszáradt 
növények nehezen veszik fel a vizet, az ön-
tözővíz csak átfolyik rajtuk. Ha ez az eset 
áll fenn, akkor csak a hosszabb ideig tartó 
áztatás segít. Tápanyagellátását a fiku-
széhoz hasonlóan oldhatjuk meg. 
Különös veszélyt a pálmák megtetvesedése 
okoz. Elsősorban a meleg és napfénysze-
gény teleltetéskor lepik el a pajzstetvek. 
Lakásban a hatásos és az emberre ártalmat-
lan piretrintartalmú szerekkel tudunk véde-
kezni ellenük. A pálmák átültetésekor vi-
gyázzunk, hogy a növények nehogy ma-
gasra kerüljenek: a gyökérzet a talaj felszí-
nén ne látsszon ki. A feleslegesen sok alsó, 
körbecsavarodott talpgyökérből levágha-
tunk. Egyéb pálmafajokat, például a kínai 
legyezőpálmát (Livistona chinensis) ne vi-
gyük ki a szabadba, mert a tűző napon leég.

 

 
 

Törpe legyezőpálma

 
 

Szobaliliom 
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Nyáreleji egyveleg 
Keresse a szavakat balról jobbra és jobbról balra, fentről lefelé és lentről felfelé, valamint átlósan! 

Találhat itt gyümölcsöket: 
FÖLDI EPER, MÁLNA, RIBIZLI, CSERESZNYE, MEGGY, SÁRGABARACK, NYÁRI ALMA, BÚZÁS KÖRTE, EGRES. 

Találhat zöldségeket is: 
PADLIZSÁN, ZÖLD SPÁRGA, KARALÁBÉ, PÓRÉHAGYMA, ÚJBURGONYA, FEJES SALÁTA, 

UBORKA, RETEK, PETREZSELYEM, SÁRGARÉPA, REBARBARA, ZÖLDBORSÓ, BAB. 
Vannak virágok: 

RÓZSA, VIOLA, REZEDA, PIPACS. 
Sőt, bogarak is előfordulnak: 

LEPKE, KABÓCA. 
…akárcsak madarak: 

FECSKE, KAKUKK, ERDEI PINTY, HÉJA, NÁDI RIGÓ, SÁRGARIGÓ, BÍBIC, SZÁRCSA, VADGERLE, CSÓKA. 
Felfedezhet egy hüllőt: 

ZÖLDGYÍK, 
…valamint egy kétéltűt is: 

LEVELI BÉKA. 
Végül pedig finomságokat kereshet: 

FAGYI, MÉZ, KALÁCS, TORTA. 
 
 
 
 
 

F K E D Ü A E F U Z Ö L D B O R S Ó I C P U N Ó 

Ő U V C S E R E S Z N Y E Ú J B U R G O N Y A S 

N Á S Z I L D A P V C F P Z I C B A R R Y É R C 

I T Ó Ö N F E D E S S A L Á T A Z S I M Á L N A 

C R I L A M I L T K Ó G R S Ö K N Á D I R I G Ó 

F Ö L D I E P E R E K Y Ű K L N P R I B I Z L I 

K V T S R I I V E L A I V Ö Í L Ó G Y A A S B A 

A E U P Ő R N E Z R E B A R B A R A S B L U S C 

K A L Á C S T L S E T M N T U N É R I U M É Z Ó 

U B O R K A Y I E G R E S E S E H É J A A L Á B 

K C P G I S Ó B L D I G O P K U A P Ö L U S R A 

K A R A L Á B É Y A T G Y S Á R G A B A R A C K 

Z Ö L D G Y Í K E V Ó Y C I B S Y M I T E R S V 

I L Á T Y É B A M F L E P K E B M T O R T A A I 

S Á R G A R I G Ó S F A V I O L A R E Z E D A M 

U K P I P A C S L T I S U Ó L I V Ü N I K C I U 

  

Sudoku 
Készítette: Pulai Istvánné 

 

Fotó: Balázs Zsolt 
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Mici és Mackó 
3. fejezet: A vetélytárs 

Mici, a kiscica, ahelyett, hogy megfogta volna a malomban garázdálkodó egereket, összebarátkozott 
velük. Alkut kötöttek: az egerek nem nyúlnak a lisztes zsákokhoz, cserébe Mici nekik adja a reggelijét. 
A cica azt remélte, Mackó, a házőrző kutya majd juttat neki pár falatot a saját eldeléből. 

 Mackó a körtefa felé fordult, Csevely nem volt sehol. Le-
huppant az ülepére és azt kérdezte: 

– Hát te? 
– Megismersz? 
– A szénégető macskája vagy. Brikett a neved, ha jól em-

lékszem. 
– Egy tével, ha volnál szíves. Bri…ket. De egyébként 

mindegy. Holnaptól már nem ez a nevem. 
– Hanem? 
– Mici, természetesen. Azért jöttem, hogy én legyek az új 

Mici. 
Mackó megpróbálta elképzelni ezt az irritáló fekete kandúrt 

a Micik sorában. Nem ment. 
– Honnan szedted, hogy szükség van itt egy új Micire? 
– Összefutottam a régivel. Nálunk vetette partra a víz, és 

hát… rossz bőrben volt. 
– De élt? 
– Tudod a macskáknak kilenc életük van. A szolgálóm a 

gondjaiba vette. 
– Miféle szolgálód? 
– Hát a szénégető. Ja persze, ti ezeket gazdának hívjátok. 
A macska szánakozva  bámult Mackóra. Ha lehet, egy fok-

kal most még ellenszenvesebbnek tűnt. 
– A lényeg, hogy jöttem betölteni az üresedést. 
– Hát a szénégetőnél nem volt jó sorod? 
– Tudod te, hány egér él a szénkupacok között? 
– Gondolom nem sok. 
– Egy se! Nulla! Zéró! Végtelen koplalás volt az életem. 

Na, de majd itt! 
Mackó megköszörülte a torkát. 
– Sajnálom, Brikett egy tével, de hiába fáradtál. Már van új 

Micink! Nincs itt rád szükség! 
Persze valójában cseppet sem sajnálta. 

– Ó! 
A másodperc töredékére Bri-

ket elbizonytalanodott. 
– Elkéstem volna? Nahát… 

nahát… 
De a következő pillanatban 

már felpattant, mellkasát kidül-
lesztette, és azt mondta: 

– Most már nem hátrálok 
meg! Majd elválik, melyikünk a 
különb Mici! Harcra fel! 

És egy szédületes ugrást kö-
vetően eltűnt a mogyoróbokrok 
rengetegében. 

* * * 
– Ránéztem a körmükre, a-

hogy javasoltad – mondta Mici. 
Kora délután volt, az eperfa 

árnyéka épp csak kezdett növe-
kedni. 

– Na és? 

Délelőtt Mackó szokásához híven az eperfa alatt heveré-
szett. Szunyókált volna, de nem jött álom a szemére. 

– Ne dorombolj a fülembe! – mordult Micire, aki a feje fö-
lött egy faágon kuporgott. 

– Nem is dorombolok – felelte a cica.  
– De hallom, és zavar. 
– A gyomrom korog. Ma sem hagytál nekem semmit. 
– Ezt már megbeszéltük. Ha a vályúhoz engednélek, Cse-

vely, az a szószátyár seregély azonnal szétkürtölné a hírt. Hol-
nap a környék összes kutyája rajtam röhögne. Nézz csak oda a 
körtefára! 

Mackó meglibbentette lapátfülét a fa irányába. 
– Most is ott trónol a tetején és minket figyel. Felejtsd el, Mici!
– Nehezen tudom elfelejteni, hogy üres a hasam. 
– Magadnak köszönd, meg a drágalátos egérpajtásaidnak. 

Egyébként múlt éjjel megint kirágtak egy lisztes zsákot. Ennyit 
ér az egyezségetek. Ideje, hogy a körmükre nézz! 

– A körmükre? De minek? …Ja! Már értem! Megyek is, és 
ha torkoskodtak, lesz nemulass! 

Mici leugrott a faágról, pont Mackó mellé huppant. Ahogy 
ellépkedett a pajta irányába, farkával meglegyintette a kutya 
orrát. Mackó dühösen vakkantott, lássa mindenki, hogy ő az 
úr. Főleg Csevely lássa. 

Végre nyugalom volt, és Mackó elszundított. Álmában egy 
idegen macskát hajkurászott. Amikor egy reccsenésre felriadt, 
még mindig érezte a szagát. Nagyon is valós szagot. Felfelé 
sandított, és a faágon – éppen Mici kedvenc helyén – egy jó-
kora fekete kandúrt pillantott meg. 

A derék házőrző felpattant, vadul csaholt, közben ugrándo-
zott a jövevény felé, noha pontosan tudta, hogy nem érheti el. 
A kandúr a legnagyobb nyugalomban nyalogatta a bundáját, 
sokáig. Egy idő után flegmán így szólt: 

– Abbahagyhatod az őrjöngést, már elrepült. 
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– Képzeld, mind lisztes volt! Nem is próbáltak tagadni. De 
meg tudták magyarázni… 

– Hát persze. Mit mondtak? 
– Látogatóba érkezett valami gazdag nagybácsijuk. Itáliá-

ból. Cibere, vagy hogy hívják. Mégsem adhattak neki áztatott 
kenyeret! Csak emiatt történt. 

– Ezt jól kisütötték. 
– Szerintem meg nyersen ették. A lisztet. 
Mackó lemondóan legyintett a fülével. Már hozzászokott, 

hogy Micinek hiányzik egy kereke.  
– Mindegy is már. Bajban vagy, Mici. Van egy riválisod. 
– Tényleg? De jó!  
Mici ugrándozott párat örömében, aztán megkérdezte:  
– Pontosan micsodám is van? 
– Egy vetélytársad. Egy másik macska, Brikett a neve. Egy 

tével. El akarja foglalni a helyed. 
– A faágon? 
– Azt már elfoglalta. Itt a malomban. Ő akar lenni az új 

Mici. 
– De ha Brikettnek hívják, nem lehet Mici! Mázli, hogy én 

eleve Mici vagyok… és nem is akarok Brikett lenni. 
Itt tartott a cica az elmélkedésben, mikor pisszegést hallott 

a málnás felől. A levelek között ismerős szürke alakok tűntek 
fel. 

– Bocs, Mackó, egy perc és folytatjuk – jelentette ki hatá-
rozottan, és betrappolt a málnatövek sűrűjébe. Egy óra múlva 
tért vissza, körbejárta az alvó Mackót, egyenesen neki dörgö-
lődzött a bundájának. 

– Mi van már megint? – kérdezte Mackó. 
– Azon törtem a fejem, vajon miért itt tanyázol, ebben a 

pici árnyékban? A farkad ki is lóg a napra. Nem félsz, hogy 
megsül? Miért nem húzódsz be a kutyaólba? 

– Fülledt odabenn a levegő. Őszig közelébe sem megyek a 
háznak. 

– Az jó! – nyugtázta Mici. – Ennek örülök. 
Mackó érezte, hogy valami nem stimmel. Nagyon nem. 
– Mi ez az egész? 
– Semmi, semmi, felejtsd el – mondta Mici, és odagömbö-

lyödött Mackó mellé. 
Együtt feküdtek nagyjából tíz másodpercig. 
– Egérszagod van. 
Mackó feltápászkodott, és a földet szimatolva megindult a 

kutyaól felé. Egyre erősebben érezte az egérszagot. 
– Hé! – kiáltott utána rémülten Mici. – Most ígérted meg, 

hogy őszig nem mész be oda! 
– Úgy látszik, idén korán beköszöntött az ősz. 
Mackó bedugta a fejét az ólba, és azt morogta: 
– Aki bújt, aki nem, jöjjön elő! 
Az ól végében lévő gyűrött szőnyegdarab alatt mozgás tá-

madt. A szőnyeg itt-ott felpúposodott, majd az egyik sarokban 
előtűnt egy szürke farkinca. Aztán újabbak. Végül az egész 
egércsalád felsorakozott Mackótól biztonságos távolságban. 

– Akkor hát… Ön itt a tulaj! Üdvözlöm, Medve úr!  
Cöfli előre lépett, és bátran nyújtotta a mancsát Mackó orra 

felé. 

– Mit kerestek ti itt? És egyébként Mackónak hívnak. 
– Igen. De engedelmével megtisztelnénk a Medve úr meg-

szólítással.  
– Szóval? 
– Sajnos a pajtában nem maradhattunk. Ránk tört egy ag-

resszív, fekete kandúr. Alig bírtunk elmenekülni. Szükségünk 
volt egy új búvóhelyre, és hát a kedves Micike felajánlotta ezt 
a remek házat. 

– Az én házamat? Na, tűnés innen! 
– Kedves Medve úr! Volna egy ragyogó ajánlatunk… 
Mici eközben azon töprengett, akarja-e tudni, mi zajlik az 

ólban. Arra jutott, hogy ő nem egy ilyen kotnyeles fajta, aki 
mindenbe beleüti az orrát.  

„Nem rám tartozik.” 
De mivel féltette a barátait, csakis azért, odaosont az ól háta 

mögé, és fülét a deszkákra tapasztotta. A vékony falon minden 
hang átszűrődött.  

Mackó dörmögése: „Ez ostobaságnak hangzik.” 
Cöfli vékony cincogása: „ Kérem, vegye fontolóra! Te-

gyünk egy próbát sötétedés után!” 
Mackó ismét: „És mi lesz, ha kitudódik?” 
Céda behízelgő hangja: „Ugyan, mit veszíthet, kedves 

Medve úr?” 
Mackó válasza: „Csak az önbecsülésemet.” 
Kaján egérgyerek hang, talán Cupó: „Na ugye, semmi lé-

nyegeset.” 
Mackó dühös morgása és csaholása: „Miszlikbe szaggatlak 

titeket, pimasz semmirekellők!” 
Összevissza sipákolás: „Vigyázz, Apu! Jaj, bekap! Hátra 

mindenki! Nyugalom, nyugalom!” 
Ezután hosszas csönd. 
Majd Mackó lecsillapodva: „Legyen, de én mondom meg, 

hogy mikor!” 
Végül Cöfli diadalmasan: „Jól döntött, Medve úr, meglátja, 

nem bánja meg!” 
Kicsit később, mikor Mackó visszacammogott az eperfához, 

Mici már ott feküdt elnyúlva, mintha el sem mozdult volna. 
– Mérges vagy rám, Mackó? 
– Az nem kifejezés. 
– Nem mertem szólni, féltem, hogy elzavarod őket. 
– Egyelőre maradhatnak. De veled még számolunk. 
– Én már megszámoltam, hatan vannak. 
– Félnótás bolond. 
Mackó hátat fordított és attól kezdve nem szólt egy szót 

sem. Nem volt dühös, épp ellenkezőleg. Azt pedig nem akarta, 
hogy a macska lássa a vigyorgását. 

„Bolond lennék?” – morfondírozott magában Mici. „Talán 
elszámoltam?” 

És ujjain többször sorra vette az egereket. 
„Cöfli, Céda, Canka, Cupó, Coki és a kis Cini.” 
Mindig hat jött ki. 
Barátaink életében izgalmas napok következtek. Vajon mit 

tervez Briket? És milyen üzletet kötött Mackó az egerekkel? A 
következő részekben mindenre fény derül.  

Csesznák András
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Szállítás napja A hulladék típusa 

Június 4. (kedd) Kommunális 
Június 11. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Június 18. (kedd) Kommunális 
Június 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Június 25. (kedd) Kommunális 
 Lomtalanítás 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 

Június 2. (vasárnap) Kommunális 
Június 9. (vasárnap) Kommunális 
Június 11. (kedd) Zöldhulladék 
Június 16. (vasárnap) Kommunális 
Június 23. (vasárnap) Kommunális 
Június 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Június 25. (kedd) Lomtalanítás 
Június 30. (vasárnap) Kommunális 
  

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 GAZDABOLT 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 

 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
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Balatonkenesei Hírlap 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm 5.000.- Ft
Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 

8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm 2.500.- Ft
Névjegy méret (álló vagy fekvő) 

5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm 2.000.- Ft
Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 

18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft
Apróhirdetés: 100.- Ft
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon, vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com. 
A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 

a Polgármesteri Hivatalban lehet. 
Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 

a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 
Hirdetéseink az újság nyomtatott kiadásában 

fekete-fehérben, az online változatban színesben 
jelennek meg. 

Fekete Gyémánt 
Szépségszalon 

Férfi-, női és gyermekfodrászat 
TC Jaguar meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, manikűr, 

műköröm, géllakkozás, 
kozmetika. 

Szeretettel várom 
a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80 
06 20/241-54-95 

 

 

 

 

 



Balatonkenesei Hírlap                     – 30 –  2024. június 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az ügyfélfogadás rendje: 
Hétfő: 

8:00-12:00 
Kedd: 

nincs ügyfélfogadás 
Szerda: 

8:00-11:00, 13:00-15:30 
Csütörtök: 

nincs ügyfélfogadás 
Péntek: 

8:00-12:00 
A Polgármester ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Kedd: 8:00-12:00 

A Jegyző ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Szerda: 8:00-12:00 
BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 
 

KÖZÉRDEK Ű I NFORMÁ CIÓ K,  TELEFONSZÁM OK  
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 

RENDŐRSÉG 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 

Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 
VÍZIRENDŐRSÉG 

8600 Siófok, Mártírok útja 5. 
Telefon: 06 84/310-712 

POLGÁRŐRSÉG 
06 30/621-58-71 

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 
Elérhető munkanapokon 

hétfőtől csütörtökig 
8:00 órától 15:30 óráig, 

pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 
06 30/225-94-45 

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 
BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 
https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Integrált ügyeleti ellátás 
Telefon: 1830 

Hétköznap 16:00 és 8:00 óra között. 
Hétvégén és ünnepnapokon egész nap. 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

BALATONKENESE VÁROS 
VÉDŐNŐI SZOLGÁLATA 

8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 
Telefon: +36 30/461-34-01 

E-mail: balatonkeese.vedono@ 
vmkorhaz.hu 
Tanácsadás: 

Várandós – kedd: 9:00-11:00 
Csecsemő és kisgyermek – 

kedd: 11:00-13:00 
A személyes találkozás előre egyeztetett 

időpontban történik! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

Dr. Kurzidim Clara 
Asszisztens: Braun Dóra 

Rendelési idő: 
Hétfő, szerda: 10:30-16:30 
Kedd, csütörtök, péntek: 8:00-14:00 
Bejelentkezés: +36 20/414-58-66, 

a rendelési idő első és utolsó órájában. 
ÁLLATORVOS 

8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00KIPPKOPP 
ÓVODA 

ÉS BÖLCSŐDE 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 

Telefon: 06 88/574-802 
kippkoppovi@balatonkenese.hu 

ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 
BALATONKENESEI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ÉS KÖNYVTÁR 
8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4. 

Művelődési Ház 
Telefon: + 36 88/594-500 

info@keneseiprogramok.hu 
Nyitvatartás: 

Hétfő, kedd, csütörtök: 11:00-19:00 
Szerda, péntek:         8:00-16:00 
Szombat:          9:00-13:00 
Vasárnap:           ZÁRVA 

Könyvtár 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő:  ZÁRVA 
Kedd:  12:00-19:00 
Szerda:  8:00-16:00 
Csütörtök, péntek:  10:00-16:00 
Szombat:  9:00-13:00 
Vasárnap:  ZÁRVA 

KENESEI TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: +36 30/320-51-37 
tajhaz@balatonkenese.hu 

Előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN BALÁZS ZSOLT FOTÓJA. 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: JÚNIUS 20. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 

 






